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Vážení spoluobčané,
bývalo zvykem, že vás, spoluobčany našeho města a jeho přilehlých 
obcí v prosincovém vydání zpravodaje Orlice zvu na adventní a vá-
noční akce v Kostelci nad Orlicí.

Netřeba se rozepisovat o tom, že celý jubilejní rok 2020 byl natolik 
jiný, že trvale změní dějiny lidstva na celé planetě, neboť celý svět se 
vyrovná s pandemií, která v 21. století nemá obdoby. 

Aktuální situace mi bohužel ani na konci roku nedovolí zvát vás 
k setkání a účasti na tradičních a oblíbených akcích, které neod-
myslitelně patří k Vánocům v našem městě. Hojné účasti se vždy 
těšilo každoroční rozsvícení stromu na Palackého náměstí, „Vánoč-
ní ulička“ s trhy či mikulášská setkání, adventní trhy ve Sdruženém 
klubu Rabštejn, zpívání koled v rámci celorepublikové akce „Česko 
zpívá koledy“, tradiční benefi ční koncert v kostele sv. Jiří i vánoční 
prohlídky a koncerty v Novém zámku. Zrušen byl i tradiční „Novo-
roční ohňostroj“.

Společenská, přátelská i rodinná setkání k oslavě příchodu svátků 
vždy neodmyslitelně patřila, stejně jako atmosféra trhů a krásná 
hudba v duchovním či jinak půvabném prostředí, s neopakovatel-
nou vůní punče, svařáku i vánočního cukroví. Vše, co k adventu 
a Vánocům patří, budeme letos pravděpodobně prožívat výhradně 
ve svých domovech, v kruhu nejbližší rodiny. 

Současný svět se tak v důsledku celé řady okolností možná částečně 
navrátí k původní podstatě Vánoc, jejichž hlavním smyslem nejsou 
dárky v podobě nekonečného množství luxusně balených hromad 
balíčků pod vánočním stromem o Štědrém večeru. 

Není Kostelečáka, který by neznal pojem Sdružený klub Rabštejn. 
Původní budova hotelu v centru města na Palackého náměstí byla 
kdysi účelově přestavěna na dům kultury. Od té doby se tu gene-
race kosteleckých potkávají na plesech, divadlech, koncertech, těší 
se sem na promítání fi lmů i do svých prvních tanečních, do klubu 
je přivádí řada kulturních, společenských i nejrůznějších tradičních 
a volnočasových aktivit.

Smutně vyhlížející a chátrající stavba však již dávno nesplňuje stan-
dardy multifunkčního prostoru. Ačkoli se na budově Sdruženého 
klubu Rabštejn zásadně podepsal zub času, nadále má tento dům 
kultury svoji specifi ckou a nezaměnitelnou atmosféru, a to nejen 
pro pamětníky. A právě proto je, myslím, nejvyšší čas proměnit toto 
důležité místo společenského dění v našem městě, nacházející se 
v jádru ochranného pásma souboru nemovitých kulturních pamá-
tek, v reprezentativní kulturní centrum.

Jednou z podmínek zadání architektonické soutěže je kapacita hlav-
ního sálu, který by měl disponovat až třemi stovkami míst k sezení 
při divadelní úpravě hlediště (součet míst na ploše a balkóně). Pro 
deset zadních řad na ploše se v zadání mj. plánuje možnost využití 
elevace. Klasické kukátkové jeviště by mělo být vybaveno oponou, 

v její úrovni je také preferováno promítací plátno. Hlavní sál by měl 
splňovat veškeré požadavky pro instalaci odpovídající osvětlovací 
a zvukové techniky s centralizovaným ovládáním v kabině v zadní 
části sálu. V zadání se dále počítá s prostorem malého sálu, s foyer, 
které bude zpřístupňovat všechny hlavní prostory a také s potřeb-
ným množstvím skladových prostor a kanceláří. 

Kultura a společenský život jsou nedílnou součástí našeho kultur-
ního dědictví. Nejen společenské či večerní šaty, ale právě i místo 
konání s důstojným zázemím pro jeho zaměstnance, hosty, výkonné 
umělce a zejména návštěvníky, umocňují celkový zážitek, za kterým 
do takových míst lidé přicházejí. Rekonstruované prostory Rabštej-
na s příjemnou kavárnou v jeho budově v centru města nepochybně 
zvelebí Kostelec nad Orlicí a přilákají k zastávce i návštěvníky a ces-
tující z širokého okolí.

A tak Sdruženému klubu Rabštejn v této architektonické soutěži 
přeji hodně štěstí a všem architektům, kteří se do soutěže přihlásí, 
přeji, aby zadání do „Nové etapy kulturního centra v Kostelci nad 
Orlicí“, bylo silnou výzvou a inspirací.

František Kinský
starosta města

Město Kostelec nad Orlicí vyhlašuje architektonickou 
soutěž o návrh: „Sdružený klub Rabštejn

– nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí“

Jedny z nevýznamnějších křesťanských svátků znamenají nejen pro vě-
řící, kteří jimi oslavují narození Ježíše Krista, ale i pro většinu z nás, závěr 
kalendářního roku, čas radosti, vzájemné lásky a sounáležitosti. A právě 
za skutečnou lidskou sounáležitost a pomoc bych chtěl vám všem, kte-
ří jste ji dokázali projevit a rozdávat po celý tento složitý rok, poděkovat. 

Děkuji všem našim spoluobčanům z řad lékařů a zdravotních sester. 
Děkuji i všem dalším pracovníkům ze zdravotnictví a pečovatelských 
služeb, děkuji našim hasičům, policistům i prodavačům, kteří navzdo-
ry koronaviru po celý rok zajišťovali nezbytnou péči a zásobování nám 
všem. Rovněž děkuji všem dobrovolníkům, kteří šili roušky, dezinfi kovali 
společné prostory, rozváželi ochranné a dezinfekční prostředky. Děkuji 
pedagogům i rodičům a prarodičům, kteří vynakládají maximální úsilí 
a jsou oporou naší mladé generaci v rámci náročné distanční výuky.

Děkuji vám všem, kteří se staráte o naše seniory a jakkoli pomáháte 
těm, které onemocnění zasáhlo, nebo kteří byli v povinné karanténě.

Děkuji vám, kteří jste pečlivě dodržovali a nadále dbáte všech vlád-
ních nařízení, i vám, kteří jste byli posly dobrých zpráv a šířili jste po-
zitivní informace naším městem i virtuálním světem sociálních sítí. 

Jeden celý dlouhý rok zásadně změnil naše životy, vazby, prozradil 
na nás, jací skutečně jsme, přiměl nás k bytí pospolu, k vzájemné 
pomoci, potvrdil či vyvrátil skutečná přátelství. I tím vším se na-
vzdory tomu, že byl těžký, vryje do našich pamětí.

Milí přátelé, přeji vám hodně zdraví a krásné a požehnané Vánoce 
v kruhu vašich nejbližších.

František Kinský, starosta města
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Tisková zpráva k vyhlášení veřejné architektonické soutěže o návrh

„SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
– NOVÁ ETAPA KULTURNÍHO CENTRA V KOSTELCI NAD ORLICÍ“

Město Kostelec nad Orlicí vyhlašuje veřejnou architektonickou soutěž 
o návrh řešení optimálního způsob celkové stavební obnovy nejdůleži-
tější kulturní budovy ve městě. 

Rabštejn je výjimečný svým místem - polohou na náměstí, i bohatým 
kulturním životem, kterým doprovází generace obyvatel Kostelce. 
Je však patrné, že dnešní stav budovy již nenabízí odpovídající pod-
mínky splňující soudobé požadavky kulturních zařízení. Udržení pro-
vozuschopnosti a zachování vysokého standardu kulturní nabídky, 
vyžaduje nemalé úsilí a finanční náklady. 

„Není Kostelečáka, který by neznal pojem Sdružený klub Rabštejn. Pů-
vodní budova hotelu v centru města na Palackého náměstí byla kdysi 
účelově přestavěna na dům kultury. Od té doby se tu generace kostelec-
kých potkávají na plesech, divadlech, koncertech, těší se sem na promítá-
ní filmů i do svých prvních tanečních, do klubu je přivádí řada kulturních, 
společenských i nejrůznějších tradičních a volnočasových aktivit.

Smutně vyhlížející a chátrající stavba však již dávno nesplňuje standardy 
multifunkčního prostoru. Ačkoli se na budově Sdruženého klubu Rabš-
tejn zásadně podepsal zub času, nadále má tento dům kultury svoji spe-
cifickou a nezaměnitelnou atmosféru, a to nejen pro pamětníky. A právě 
proto je, myslím, nejvyšší čas proměnit důležité místo společenského 
dění v našem městě, nacházející se v jádru ochranného pásma souboru 
nemovitých kulturních památek, v reprezentativní kulturní centrum,“ 
hodnotí současnou situaci starosta města, pan František Kinský.

Předpokladem k úspěšné realizaci takto významné stavební investi-
ce je kvalitní projektová dokumentace. Musí splňovat složité technic-
ké a provozní podmínky, vyhovět požadovanému investičnímu rámci 
a v neposlední řadě přinést kvalitní architektonické řešení. 

Rozhodnutí o způsobu, jakým bude postupováno k výběru zhotovitele 
takto zásadního projektu, bylo přistoupeno po důkladných diskuzích 
v rámci rady i zastupitelstva města. Optimálním řešením, které vyho-

ví podmínkám zákona o zadávání veřejných zakázek a zároveň umožní 
vybrat projektanta na základě vypracovaného úvodního návrhu a i na-
bídnuté ceny projektové dokumentace, je architektonická soutěž orga-
nizovaná dle pravidel České komory architektů. 

Je-li soutěž řádně připravena, přináší více kvalitních návrhů, které je 
možné objektivně vyhodnotit, porovnat mezi sebou a poměřit míru 
shody se stanovenou vizí a důslednost splnění zadání. Důležité je, že již 
před zadáním zakázky je možno vyhodnotit, jakým stylem autoři pracu-
jí, je rozpoznatelný jejich individuální přístup, umění i odborné kvality. 
Odevzdáním návrhu v rámci soutěže, jsou předloženy zcela nezávislé 
vize, způsoby řešení stavby a autorské přístupy, na základě kterých se 
dá odborně rozhodnout o výběru vhodného autora projektu.

Veřejná architektonická soutěž je otevřena všem architektům z České i Slo-
venské republiky. Předpokladem vysoké úrovně soutěže je kvalitní obsazení 
poroty. V Kostelci se podařilo sestavit  prestižní porotu, která by měla být 
pro soutěžící zárukou erudovaného a objektivního posouzení jejich návrhů. 
Předsedou poroty byl zvolen akad. arch. David Vávra. Dalšími členy jsou  ar-
chitekti Josef Mádr,  David Baďura, Dušan Řezanina a náhradníci architekti 
Viktor Vlach a Jura Bečička. 

Členy poroty, která vybere 3 nejlepší návrhy a další 2 návrhy ocení od-
měnou, jsou také zástupci města Kostelce nad Orlicí - tzv. závislí čle-
nové poroty. Jsou jimi František Kinský, starosta města, dále Vlastimil 
Šeda, radní a  Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn. Organizátorem 
architektonické soutěže je architekt Oldřich Bittner.

Regulérnost soutěžních podmínek potvrdila Česká komora architektů. 
Zveřejnění soutěže proběhne začátkem prosince a termín pro podání ná-
vrhů je stanoven nejpozději do 26.02.2021. Zasedání poroty k hodnocení 
návrhů proběhne 18. a 19.03.2021 a následně budou vyhlášeny výsledky.  
Všechny odevzdané návrhy budou k vidění na výstavě, která bude uspořá-
dána na přelomu jara a léta příštího roku.

Oldřich Bi� ner
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INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí

knihovny v Kostelci nad Orlicí dle stanovené-
ho pořadí.

• výsledek hodnocení nabídek na veřejná za-
kázku 13 BJ - Kostelecká Lhota, Kostelec nad 
Orlicí dle stanoveného pořadí.

• pachtovní smlouvu číslo 21114/2020 na země-
dělské pozemky dle přílohy, pozemky v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí a kat. ú. Kostelecká Lhota, 
se společností ZOPOS Přestavlky a. s., se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krchleby 2, IČ: 
48173215.

• nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 
2346/1 ovocný sad o výměře 500 m2 v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s manžely xxxx, 
oba bytem xxxx.

• licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2020_161656 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorským pro práva k dílům hudebním, 
z.s., se sídlem 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. 
armády 20, IČ: 63839997.

• změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové 
opatření č. 28.

• smlouvu o poskytnutí služeb se Základní ško-
lou a Praktickou školou, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485, se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485, IČ: 70152497.

nesouhlasí
• s prodloužením termínu dokončení akce 

Výstavba a oprava komunikace Erbenova, 
Na Spojce a Tůmova, Kostelec nad Orlicí pro-
váděnou společností SOVIS CZ, a.s., V Mlejn-
ku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové, IČ: 
27532208.

pověřuje
• s účinností ode dne 24.10.2020 paní Evu 

Novotnou vedením odboru správy majet-

ze dne 05.10.2020
schvaluje

• smlouvu o daru se spolkem Fotbalový klub 
Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829.

• výpověď smlouvy o pozáručním ser-
visu a technické podpoře číslo SUPP/
KNO/2010/2017 se společností So� ware602 
a.s., se sídlem 140 00 Praha 4 - Krč, Hornokr-
čská 703/15, IČ: 63078236.

• změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové 
opatření č. 27.

• poskytnutí fi nančních prostředků z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí 6 projektům v cel-
kové výši 81.000 Kč, dle přílohy č. 1.

• poskytnutí fi nančních prostředků z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné a veřejně 
prospěšné a mimořádné aktivity - malé pro-
jekty 6 projektům v celkové výši 35.500 Kč, 
dle přílohy č. 1.

• poskytnutí fi nančních darů z fi nančních pro-
středků daru společnosti Federal-Mogul Fric-
tion Products a.s. v rámci Druhé výzvy roku 
2020 8 projektům ve výši 45.500 Kč, dle pří-
lohy č. 1.

souhlasí
• s umístěním pana xxxx, trvale bytem xxxx 

do domova pro seniory PRO-SEN sociálně zdra-
votní služby, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Na Drahách 1826, IČ: 27467686.

ze dne 19.10.2020
schvaluje

• hodnocení nabídek na veřejnou zakázku ma-
lého rozsahu Energetické úspory na budově 

ku města na dobu určitou, a to do nástupu 
nového vedoucího odboru, který vzejde 
z výběrového řízení.

bere na vědomí
• uzavření Mateřské školy Kostelec nad 

Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí v období od 28.12.2020 
do 31.12.2020.

• uzavření Mateřské školy Kostelec nad
Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí v období od 28.12.2020 
do 31.12.2020.

ruší
• konání 15. Vánoční uličky a 3. Chari-

tativního koncertu s termínem konání 
29.11.2020.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Starosta města Kostelec nad Orlicí
zve občany města na

ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA ,

které se uskuteční

v sále SK Rabštejn
v pondělí 14.12.2020

od 16:00 hodin.

Vše nejlepší, pevné zdraví
a hodně úspěchů do roku 2021

Vám přeje

Městský úřad Kostelec nad Orlicí

RUČNÍ PRÁCE OSOB S HANDICAPEM. S PODPOROU MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ VYROBILI KLIENTI CENTRA ORION, Z.S.
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Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou PROSINEC–LEDEN 2020/2021
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

INFORMACE PRO OBČANY

05.12. MDDr. Matoušková Lucie
 Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

06.12. MUDr. Miřejovská Dagmar
 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

12.12. MDDr. Motyčka Martin
 Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

13.12. MDDr. Petrák Tomáš
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

19.12. MUDr. Podolská Jana
 poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

20.12. MDDr. Rýdlová Zuzana
 Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

24.12. MUDr.  Salamin Akram
 Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

25.12. MUDr. Světlík Filip
 Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

26.12. MUDr. Štulík Richard
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

27.12. MDDr. Učňová Petra
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

01.01.2021 MUDr. Valešová Pavla
 poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

02.01.2021. MDDr. Zdráhal Zdeněk
 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

03.01.2021 MDDr. Andělová Jana
 Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Dárek místo setkávání
Vážení a milí přátelé,
je nám to velice líto, ale v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 zůstávají dveře klubu seniorů uzavřené i v prů-
běhu posledního měsíce roku. Finanční prostředky plá-
nované na činnost a setkávání tedy využijeme na dovybavení klubu a dárek 

pro všechny členy. Těšit se můžete na krásný stolní kalendář s recepty, vy-
daný městem Kostelec nad Orlicí: Jak chutná Kostelecko a Podorlicko 2021.

Všem čtenářům městského zpravodaje přejeme klidné a pokojné prožití 
adventního času, šťastné a klidné Vánoce a do nového roku hlavně hodně 
zdraví a pohody.

členky výboru a vedoucí klubu

 a vedouci klubu Alena Zidova a vedouci klubu Alena Zidova
ii i

PF 2021

clenky vyboru clenky vyboru i i

PF 2021PF 2021
KRÁSNÉ VÁNOCE A DO NOVÉHO ROKU PE VNÉ ZDRAVÍ,

HODNĚ ŠTĚSTÍ, POHODY A HEZKÝCH SE TKÁNÍ přejí
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HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy jednotky
Sboru dobrovolných hasičů
10.11. Údajný kouř v bytě nájemníka DPS Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána do Domu s pečovatelskou službou v Kostelci nad 
Orlicí, ve kterém jeden z obyvatelů cítil kouř. Průzkumem celé budovy 
a přilehlých místností bytu oznamovatele nebylo žádné zahoření nalezeno. 
Jednotka se vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

31.10. Dopravní nehoda osobního vozidla do stromu
 Rybná nad Zdobnicí směr Žamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, které 
narazilo do stromu a uvnitř je zraněný řidič v bezvědomí. Po našem příjezdu 
k události se nacházel zraněný řidič vlivem nárazu mimo dopravní prostředek 
v příkopu. Poskytli jsme zraněné osobě předlékařskou pomoc. Po příjezdu 
zdravotnické záchranné služby KHK a jednotky Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou jsme osobu naložili ve vakuové matraci na nosítka a transportovali 
do sanitního vozu. Po příletu LZS HK byla osoba transportována do vrtulní-
ku. Vozidlo jsme zajistili proti požáru. K žádnému úniku provozních kapalin 
nedošlo a havarované vozidlo bylo mimo komunikaci v poli. Komunikace 
byla během zásahu složek IZS zcela uzavřena. Poté se naše jednotka vrátila 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK, LZS HK a Policií ČR.

SDH Kostelec nad Orlicí – město 27.10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku oleje na pozemní komunikaci. Po příjezdu 
na místo události bylo průzkumem zjištěno, že olej uniká z havarovaného 
vozidla, které narazilo do zaparkovaného osobního automobilu. Unikající 
olej jsme zasypali sorbentem a po zadokumentování nehody Policií ČR jsme 
havarovaný automobil odtáhli navijákem z technického automobilu a uniklé 
provozní náplně uklidili z komunikace. Událost byla překlasifi kována na do-
pravní nehodu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou a Policií ČR.

25.10. Dopravní nehoda motocyklu a osobního vozidla Častolovice
Naše jednotka byla povolána k dopravní nehodě motocyklu a osobního vo-
zidla. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že motocykl 
narazil do osobního vozidla zaparkovaného na zahradě u rodinného domu 
a na místě se nachází jedna zraněná osoba. Ihned jsme začali spolupraco-
vat s posádkou zdravotnické záchranné služby KHK na jeho ošetření a poté 
jsme transportovali pacienta do vrtulníku. Dále jsme zajistili motocykl proti 
vzniku požáru odpojením akumulátoru. Následně jsme byli velitelem zása-
hu odesláni zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR, zdravotnickou záchrannou službou KHK 
a LZS KHK.

21.10. Dopravní nehoda tří osobních vozidel Častolovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě tří osobních automobilů. Po pří-
jezdu na místo události jsme zabezpečili dvě vozidla proti vzniku požáru 
odpojením akumulátorů a zasypali sorbentem unikající provozní náplně 
z vozidel. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme společně s jednot-
kou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou dvě havarovaná vozidla odtlačili 
mimo vozovku a provedli její úklid od trosek a provozních náplní. Spolupráce 
s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

30.10. Požár tlakové nádoby v mobilním přímotopu
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k monitoringu po požáru na balkoně ve 3 n.p. by-
tového domu. Po našem příjezdu k události a provedeném průzkumu bylo 
zjištěno, že došlo v jednom z bytů v ložnici, k požáru tlakové nádoby na plyn 
v mobilním přímotopu. Před naším příjezdem požár tlakové lahve, kterou vy-
nesl majitel na balkon zlikvidoval soused pomocí ručního hasicího přístroje 
(člen naší JPO). Tlakovou nádobu jsme uzavřeli z důvodu unikajícího plynu. 
Majitel se při manipulaci s tlakovou nádobou popálil na obou rukou. Poskytli 
jsme mu předlékařskou pomoc a na místo nechali povolat zdravotnickou zá-
chrannou službu KHK. Po jejich příjezdu byl předán do jejich péče a odvezen 
k dalšímu ošetření. Místo zasažené požárem jsme zkontrolovali pomocí ter-
mokamery. Na místo byl povolán také vyšetřovatel příčin požáru. Po jeho za-
dokumentování jsme provedli vysokotlakým proudem vody oplach zasažené 
konstrukce na balkoně. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolu-
práce se zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR, vyšetřovatelem 
požáru a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

18.10. Požár tújí u rodinného domu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru tújí u rodinného domu. Po našem příjez-
du k události byl průzkumem zjištěn požár plastové popelnice na komunál-
ní odpad a rozšíření požáru na přilehlé túje. Majitele rodinného domu již 
požár likvidovali vodou ze zahradní hadice. Na lokalizaci a likvidaci požá-
ru jsme nasadili vysokotlaký proud vody. Po likvidaci požáru jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, vyšetřovatelem požáru, JSDH Častolovice a Policií ČR.
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17.10. Záloha na vlastní základně Kostelec nad Orlicí
Naše jednotka byla KOPIS HZS KHK povolána do pohotovosti na vlastní zá-
kladně po dobu nezbytně nutnou z důvodu výjezdu jednotky Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou k požáru v Bartošovicích v Orlických horách.

17.10. Překopnutá přípojka plynu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k překopnuté plynové přípojce v ulici Erbenova 
v Kostelci nad Orlicí. Po příjezdu na místo jsme zajistili místo události před 
vstupem nepovolaných osob a preventivně informovali přilehlé rodinné 
domy. Přerušené plynové potrubí jsme zaškrtili rozpínákem HOLMATRO 
a vyčkali do příjezdu pohotovostní služby plynařů, kterým jsme po uzavře-
ní dané větve plynového potrubí předali místo události. Spolupráce s Policií 
ČR, Městskou policií Kostelec nad Orlicí a pohotovostní službou plynařů.

15.10. Odstranění spadlého stromu z komunikace Chleny
Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu z komunikace, který 
strhnul a poškodil elektrické vedení. Po našem příjezdu k události jsme místo 
události zajistili proti vstupu nepovolaných osob a vyčkali na příjezd pohoto-
vostní služby energetiků z důvodu vypnutí elektrické energie v poškozeném 
vedení. Po příjezdu pohotovostní služby energetiků nám potvrdili vypnutí 
elektrické energie v poškozených drátech. Za pomocí motorové řetězové pily 
jsme strom rozřezali, odklidili a na závěr komunikaci uklidili. Místo události 
bylo předáno pohotovostní službě energetiků a naše jednotka se vrátila zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s pohotovostní službou energetiků a starostou 
obce Chleny. 

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

RTIC

POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz,
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261
 724 367 861

Íčko informuje...
Sledujte prosíme FB a web informačního centra, kde bude zveřejněn ter-
mín znovuotevření informačního centra (po uvolnění opatření). Po otevření 
bude, až do odvolání, provozní doba upravena takto:

Děkujeme za pochopení a přejeme všem ty nejkrásnější vánoční 
svátky a pevné zdraví po všechny dny roku aktuálního i toho, 
který nás čeká.

Vaše Íčko

SLOŽKY MĚSTA

Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

Pondělí 08:00–14:30
Úterý 08:00–14:30
Středa 10:30–17:00
Čtvrtek 08:00–14.30
Pátek 08:00–14:30
So, Ne Zavřeno

Polední pauza je stanovena 12:00–12:30
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Městská knihovna

UPOZORNĚNÍ!
Čtenáři, poslední šance si vypůjčit knihy před vánočními svátky je v dospě-
lém i dětském oddělení v pondělí 21.12. od 08:00 do 17:30. 

V knihovně je zavřeno od středy 23.12. do pátku 01.01.2021. Těšíme se na Vás 
v pondělí 04.01.2021.

Knihy můžete během svátků vhazovat do boxu na knihy, který stojí před 
budovou knihovny.

Do nového roku 2021 vám všem přejeme jen to dobré.  Vaše knihovna

Dárek pod stromeček
Blíží se vánoce, udělejte radost svým blízkým, třeba knihou od nás

ČERNÁ KRONIKA POSLA Z PODHOŘÍ 1886–1916
Čtete rádi v  novinách 
černou kroniku? Jestli 
ano, tak právě pro vás 
jsou určeny skoro 100 
let staré zprávy z  no-
vin Posel z  Podhoří. 
Vybrala a  k  sepsání je 
připravila knihovnice 
z  Městské knihovny 
v  Ústí nad Orlicí paní 
Alena Janková. Ori-
ginálními ilustracemi 
knihu Černá kronika 
Posla z  Podhoří 1886–
1916 vyzdobil ilustrá-
tor Jaromír František 
Palme řečený Fumas. 
Knihu vydala Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory 
grantu města Kostelec nad Orlicí. Přijďte si ji prohlédnout případně i za-
koupit do knihovny Krupkova 1154 (až nás Vláda ČR otevře) nebo vám ji 
můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 100 Kč + dobírka 100  Kč). Nevá-
hejte!
knihovna@biblio.cz, 724 329 557, 724 733 940 

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

Mše svaté Kostelec nad Orlicí: 
Neděle 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí), pátek 17:00
Středa 08:00
Sobota 17:00 s nedělní platností

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí:
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00
Neděle  17:00–18:00 (mimo 13.12.)

Mše svaté Chleny
Neděle 08:00
Čtvrtek 16:00 (první a třetí)

Adorace (tichá) v Chlenech:
Vždy hodinu před čtvrteční mší sv: od 15:00

Mše svaté Homol:
do konce roku 2020 jen 13.12. a  26.12.první mše sv. v roce 2021 bude 04.04.

Počty účastníků bohoslužeb (nyní 20) dle aktuálního upřesnění Vlády 
ČR; stejně i na svatbách a pohřbech.
Mše sv. a adorace v Kostelci nad Orlicí do konce listopadu v kostele sv. 
Jiří, poté na faře. V neděli vždy v kostele.
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Vánoční a novoroční pořad bohoslužeb bude uveden na webu farnosti: 
https://kno.farnost.cz 

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, 
Masarykovo náměstí 19, Třebechovice pod Orebem, telefon: 606 930 630.
Kurátorka:Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

Bohoslužby se konají každou neděli od 11:00 hodin 
Každou první neděli Bohoslužba s Večeří Páně
Každou třetí neděle Bohoslužba s nedělní školou

06.12., neděle – 11:002. ADVENTNÍ NEDĚLE 
 farář Mgr. Michael Erdinger

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e- mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 8:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně) 

Bohoslužby v prosinci: 
06.12., neděle – 08:30 2. ADVENTNÍ NEDĚLE    
25.12. , neděle – 08:30 BOHOSLUŽBY S KOLEDAMI
03.01.2021, neděle – 08:30 NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA  

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz,
 detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny:

dospělé oddělení 

Po 08:00–17:30
St 07:00–17:30
Čt 08:00–17:00

c Vladimír Komárek

dětské oddělení

Po 12:00–17:30
St 12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Pozvánka
Srdečně vás všechny zveme
na výstavu fotografi í

VLADIMÍRA DAMAŠKA 
Podivný svět.

Výstavu si můžete prohlédnout do  pondě-
lí 21.12.2020 a  v  novém roce až do  konce ledna 
2021 ve výpůjční době knihovny. 
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Portál chcipomoct.cz se zaměřil na pomoc ve zdravotnictví 

 
NEUNIKLO NÁM

Nemůžete se stát dobrovolní-
kem, ale i tak byste chtěli portál 
podpořit? O možnostech píše-
me zde: h ps://chcipomoct.cz/
podporte-nas.html. 

V rámci portálu spolupracujeme 
zejména s MPSV, s Jihomoravským krajem, Středočeským krajem, Ústec-
kým krajem, Pardubickým krajem, krajem Vysočina a Královéhradeckým 
krajem, dále s městy České Budějovice, Jihlava, Brno, Praha a z univerzit je 
to např. Vysoké učení technické v Brně, Masarykova univerzita, Akademie 
výtvarných umění v Praze.

Máte-li zájem o bližší informace, neváhejte se na nás obrátit.

Kontakt: Mgr. Aneta Hašková, MBA;
 776 047 108;
 haskova@acsa.cz

Portál chcipomoct.cz, který reaguje na potřeby lidí a institucí v sou-
časné koronavirové situaci, začal intenzivněji nabízet pomoc dob-
rovolníků do sociálních a zdravotních služeb, kde nyní chybí tak 
potřebný personál. Dobrovolníkům nově před nástupem do tohoto 
zařízení nabízí proškolení v základech ošetřovatelství.

V první vlně pandemie dobrovolníci pomáhali hlavně s výrobou a distri-
bucí ochranných pomůcek a dezinfekce potřebným. V druhé vlně jsou 
dobrovolníci hlavně vyhledáváni sociálními a zdravotními službami, aby 
jim pomohli s řešením personální krize, způsobené onemocněním za-
městnance, případně karanténou. 

„O naše dobrovolníky mají zájem pobytové sociální služby, kde jsou 
nakažení klienti. Během krátké doby jsme připravili pravidla, za jakých 
podmínek může dobrovolník vstoupit do takové instituce a druhý den 
začali naši dobrovolníci vypomáhat. Aby se vyslaní dobrovolníci ve služ-
bě neztratili a byli opravdu nápomocni, připravili jsme pro ně bezplatný 
kurz Základy ošetřovatelství.“ Říká Jaroslav Švec, ředitel ACSA, neziskové 
organizace provozující portál chcipomoct.cz.

Základy ošetřovatelství - kurz základních dovedností pro realizaci dob-
rovolnické činnosti ve zdravotnických a sociálních službách nabízí portál 
jako jednodenní a bezplatný kurz pro dobrovolníky. Více informací zde: 
h ps://www.acsa.cz/verejnost/akce/kurz/zaklady-osetrovatelstvi/. 

Souhrnný přehled pomoci najdete na adrese:
h ps://chcipomoct.cz/jak-pomahame.html. 

Celorepublikový portál chcipomoct.cz zaznamenává, třídí a propojuje 
dobrovolníky s žádostmi o pomoc, v mnoha případech také hledá nové 
možnosti řešení požadavků, neboť jen samotné propojení nestačí. V sou-
časné době je v portálu registrovaných přes 7 tis. dobrovolníků. Registrovat 
se můžete i vy na h ps://chcipomoct.cz/.  

13.12., neděle – 11:00 3. ADVENTNÍ NEDĚLE
 Dušan Lacko
20.12.,neděle – 09:00 SPOLEČENÁ BOHOSLUŽBA
 S VÁNOČNÍ DĚTSKOU BESÍDKOU
 v Třebechovicích pod Orebem
25.12., pátek – 09:45  HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ S VEČEŘÍ PÁNĚ
 Mgr. Blahoslav Matějka
03.01.2021, neděle – 09:45 BOHOSLUŽEBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
 Kazatelka Naďa Pěťáková

Od nového roku budou probíhat bohoslužby každou neděli od 9:45 a kaž-
dou 3. neděli s večeří páně a s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Společenství Vánoc
V době koronavirové plné obav, nejistoty, zmatků a dezinformací jsme 
všichni více méně vytrženi ze svých stereotypů, životního rytmu, ná-
vyků i omezeni v praktikování svých zálib, koníčků a drobných radostí, 
protože jednou z příčin šíření záludného viru je shromažďování lidí, mi 
už několik přátel řeklo:“ Přijď, třeba jen na chvíli, moc mi schází lidé!“ 
Jak by ne, vždyť člověk je tvor společenský a jednou ze základních lid-
ských potřeb je blízkost ostatních a soužití s nimi. I když se to bude 
zdát neskutečné i sám Stvořitel nás potřebuje i on touží tvořit s námi 
společenství. Jsme jeho obraz a on nás stvořil k životu na zemi. Ví, že 
svět je složité místo, ale přesto určené k žití a my ho spolu s ním máme 
utvářet a měnit. Dějinné události jsou, byly a budou plné zvratů, zla 
nemocí, ale i dobra štěstí a lásky. Bůh už od počátku dějin měl plán 
vyzkoušet si roli člověka. 

Protože neznáme Boží plány, nevíme tedy ani proč zrovna v době před 
více než dvěma tisíci let, která možná trochu připomíná tu dnešní, napl-
ňuje dějiny spásy a koná zázrak Vtělení. V malé vísce Nazaret, v dnešním 
státě Izrael, se to stane. Mladičké, nepatrné děvče Maria, jak říká anděl, 
nalezlo milost u Boha a dozvídá se, že bude matkou Mesiáše. Mnoho 
bylo o této události napsáno, řečeno, hodně se o ní diskutuje, ale my vě-
říme, že se stala. O devět měsíců později opět v nevelkém městě Betlém 
v temné noci ozářené tajemnou kometou přichází v přístřešku pro do-
bytek na svět Ježíš člověk a Bůh. Zpráva o té události je ihned oznámena 
lidem, kteří jsou momentálně nejblíže; společenství pastýřů se dozvídá 
od andělů, že se narodil Mesiáš. Boží poslové sdělují zprávu ne jednomu 
člověku, sdělují ji společenství. Více lidem. Když Ježíš v dospělosti, učil, 
uzdravoval a těšil zarmoucené vždy zdůrazňoval nezbytnost společenství 
a důležitost bratrské sounáležitosti. Sám uměl vztahy žít a bylo by dobré 
se jím inspirovat.

My jsme nuceni se v dnešní době od ostatních izolovat. Má nás to ochránit 
před nákazou. Možná je to zkouška i výzva k tomu, abychom lépe poznali 
sami sebe a snažili se trochu se vylepšit. Pro někoho je toto poznávání slo-
žité, někdy až bolestné, jiný přichází na svoje skryté slabosti, ale poznává 
i mnoho pozitivního o sobě samém. A pokud bychom prožili tento čas, 
který nám byl dán, pro lepší sebepoznávání a sebezdokonalování jsem pře-
svědčena o tom, že budeme o to intenzivněji a kvalitněji žít naše vztahy 
a budeme víc lidmi. 

Přeji všem pokojné a milostiplné vánoční svátky a jako dárek pro strome-
ček úspěšný výsledek práce na sobě, a ještě úspěšnější na pevnosti a fun-
gování vzájemného soužití. 

M. Slavíková

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690
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Další úspěšné zakončení závodní sezony Erika Provazníka
a získání titulu Vícemistra MMČR Supermoto!
Poslední závod MMČR Supermoto Vysoké Mýto se jel 04.10. z důvodu vlád-
ních nařízení bez diváků. Fandit mohli pouze členové závodních teamů. Ale 
i tak to bylo napínavé, v celkovém pořadí rozhodovaly setiny sekundy. 

Erik odjel tento závod na tréninkovém motocyklu, jelikož závodní speciál 
čekal na dodání náhradních dílů, které byly potřeba vyměnit. I tak ze sebe 
Erik vydal všechno, co umí. Starty se mu u obou rozjížděk vydařily a i přes 
malý pád v druhé rozjížďce skončil celkově v závodě i za celou sezónu 
na krásném druhém místě. Moc gratulujeme a více podrobností o tomto 
závodě si můžete přečíst na www.region-racing.cz/news/setiny-sekundy-
-erika-provaznika-a-titul-vicemistra/#! 

Setkání s úspěšnými so� ballisty

• Pan František Kinský se osobně setkal s Vojtěchem Láskou a Janem Vo-
ráčkem, dvěma medailisty z mistroství světa v so� ballu, které se usku-
tečnilo letos na Novém Zélandu. Pan starosta si vyposlechl poutavé 
vyprávění mladých kluků, kterým se podařil v so� ballu obrovský úspěch. 
Oběma přejeme do budoucna hodně sportovních i osobních úspěchů. 

Víte, že

Pomoc v bydlení lidem s duševním onemocněním
Řada lidí s duševním onemocněním má problém nalézt vhodné a fi nanč-
ně dostupné bydlení. Mnoho lidí proto nemůže žít samostatně či takovým 
způsobem a v místě, kde by si přáli. To se snaží s klienty řešit i organizace 
Péče o duševní zdraví, která ve východních Čechách poskytuje lidem s du-
ševním onemocněním sociální a zdravotní služby.

Lidé s duševním onemocněním jsou často kvůli nízkým příjmům odkázáni 
žít u rodičů, v zařízeních ústavní sociální péče (primárně určených pro se-
niory), v ubytovnách či jsou dlouhodobě hospitalizováni v psychiatrických 
nemocnicích a jejich návratu domů brání převážně právě sociální důvody. 
Nedostatečné zabezpečení lidí s duševní nemocí v oblasti bydlení potvr-
zuje i počet klientů, kteří se s žádostí o pomoc při hledání a udržení si 
vhodného bydlení obrací na organizaci Péče o duševní zdraví (PDZ). Jen 
na Rychnovsku se v posledních letech jednalo o 24 lidí. Většina klientů, 
kteří potřebují pomoci v oblasti bydlení, nemá možnost žít v prostředí dle 
vlastní volby. Smyslem naší práce je snažit se pomoci lidem vést normální 
život a být úspěšnější a spokojenější v prostředí, které si sami zvolí, říká 
vedoucí střediska PDZ Rychnov nad Kněžnou Pavel Provazník. Dobrým pří-
kladem se šťastným koncem může být spolupráce střediska PDZ Rychnov 
nad Kněžnou s panem Martinem. 

Martin se potýká s duševním onemocněním, kvůli kterému si není scho-
pen udržet dlouhodobě práci, a tak nemá dostatečné příjmy na zaplacení 
běžných životních výdajů. Od roku 2008 proto bydlel po ubytovnách a žil 
v otřesných podmínkách. Aby zlepšil svou životní situaci, začal před 10 
lety spolupracovat s PDZ. Organizace se mu snažila pomoci se zajištěním 
invalidního důchodu. Ten mu byl přiznán 3. stupně, avšak nevznikl mu 
nárok na jeho vyplácení. Pracovníci PDZ mu tak pomáhali v komunikaci 
s dalšími úřady a zajišťováním sociálních dávek alespoň na bydlení, aby 
nezůstal na ulici. Příjem z dávek, které se podařilo dojednat, přesto stačil 
jen na život v ubytovnách. V nich se ale Martinovi nedařilo a měl problé-
my s ubytovateli. V kooperaci s PDZ tedy neustále hledali bydlení nové 
a nové a urovnávali stále další a další problémy. Nejistota stálého byd-
lení a sociální izolace navíc nepříznivě působila na Martinův psychický 

stav. Pracovníci PDZ proto pomáhali udržovat Martina v kontaktu s lékaři 
a zajistili mu docházení na terapie. Najít stálejší bydlení byl úkol mimo-
řádně složitý vzhledem k bytové situaci v regionu a za podmínek, který-
mi byl Martin limitován. Nakonec se nalézt vhodné bydlení ale přeci jen 
podařilo, a to díky provázanosti mezi jednotlivými středisky PDZ v růz-
ných okresech a dobré spolupráci s dalšími neziskovými organizacemi. 
Za spolupráce s organizacemi CPDZ a Naše ulita se podařilo najít místo 
v soukromém bytě v Hořicích. Martin se do něj nastěhoval a jak sám říká: 
Je to, nejhezčí bydlení za posledních několik let. Jsem tu moc spokojený 
a líbí se mi i Hořice. Přál bych si tu zůstat. Díky intenzivní spolupráci PDZ 
s klientem a zapojení dalších zdrojů došlo v Martinově životě k zásadním 
pozitivním změnám, které snad dodají jeho životu potřebnou stabilitu 
pro úplně nový začátek.

Vhodného bydlení pro naše klienty je opravdu poskrovnu, jsme za tako-
vou spolupráci mezi spřátelenými organizacemi rádi, doplňuje Provazník 
z PDZ. Případ pana Martina není ojedinělý. Je mnoho lidí s duševním one-
mocněním, kteří se potýkají s podobnou životní situací, a těch, kteří by 
rádi ve svém životě udělali změnu, nalezli stálé zázemí či se osamostatnili. 
Bohužel i přes snahu mnoha měst zajistit lidem sociální bydlení, je vhod-
ného a fi nančně dostupného bydlení stále obrovský nedostatek. 

Michaela Venclová - Péče o duševní zdraví
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SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna

ET DANCE – ONLINE LEKCE
Taneční skupina ET Dance – HipHop pro nejmenší nezahálí ani v soudobých 
složitých podmínkách.

„Že se teď dělá všechno z domu? No a co… My to přeci taky zvládneme! 
Za normální situace máme dva tréninky za týden, jeden zaměřený na cho-
reografi i a druhý na taneční průpravu. Teď jsme ovšem museli rozhodnout, 
jak pokračovat. V tanci je důležité se stále dál posouvat, trénovat a opakovat 
– je to jako v malé násobilce.“

Jak to tedy teď dělají? Eliška Klimešová, hlavní lektorka ET Dance, natáčí videa 
jednotlivých sestav. Členové taneční skupiny je následně v domácích podmín-
kách trénují. Poté se skupina sejde ONLINE na Skype a zatančí si to společně. 
 
Na otázku, jestli je organizace náročnější oproti standardním tréninkům, 
Eliška odpovídá: „Samozřejmě je potřeba náležitá příprava a důkladné pro-
myšlení sestav, aby byla efektivita distanční výuky co nejvyšší. A co je nej-
důležitější? Snaha na obou stranách – jsem moc ráda, že děti i doma v čase 
tréninku zkouší nové kroky a choreografi e, píšeme si atd... (a že rodiče jsou 
dětem nápomocni)“ Aby byl vidět i náležitý progres během distanční výuky, 
děti i lektorky natáčejí mimo jiné promo videa. 

Těmito videi se můžete potěšit i Vy na webu www.skrabstejn.cz v sekci ET 
Dance. 

Komu je určena přípravka?
Tři lekce přípravky jsou určeny těm, kdo si potřebují zopakovat (nebo se na-
učit) základní taneční kroky. Úspěšní absolventi mohou pokračovat v nava-
zující bronzové úrovni.

Kdo nás bude učit?
Lektory jsou Mgr. Josef Solár se svou taneční partnerkou z Rychnova nad 
Kněžnou. Skvělou hudbu Vám bude vybírat DJ GSus Tom.

Kurzy budou probíhat o víkendech – pátky a soboty. Přesné termíny a další 
detaily přineseme v dalších zpravodajích Orlice. Taneční pro páry zahájíme, 
jakmile se zlepší epidemiologická situace a tento typ akcí bude povolen.

Přihlašování na jednotlivé úrovně kurzů probíhá přes webové stránky SK 
Rabštejn www.skrabstejn.cz přes ONLINE rezervace nebo v Divadelní ka-
várně na Rabštejně.

Taneční po páry ve formě dárkových poukazů jsou také velmi vhodným 
a zajímavým dárkem pod stromeček. Dárkové poukazy na Taneční pro páry 
obdržíte v Divadelní kavárně na Rabštejně.

TANEČNÍ PRO PÁRY
Pod heslem „Roztančený Rabštejn!“ pořádáme v rámci celé sezóny mnoho 
akcí pro tanečníky, kteří mají rádi jak standardní, tak latinskoamerické tance. 
Jednou z nich jsou pokračovací Taneční pro páry.

Taneční pro páry na Rabštejně pořádáme již osmým rokem. Pokaždé jsou to 
velmi příjemné večery, strávené s krásnou hudbou. Bonusem je, že se naučí-
me něco nového a odreagujeme od běžných starostí.

V roce 2021 otevřeme tři úrovně tanečních kurzů:

Základní – „přípravka“ na bronzovou úroveň
– zvládnutí základních kroků či „oprášení“ znalostí

Mírně pokročilí –  „bronzová“ úroveň
- pro ty, kdo již absolvovali základní kurz nebo „přípravku“

Pokročilí – „stříbrná“ úroveň
– pro ty, kdo si chtějí obohatit své sestavy novými tanečními kreacemi.

• Dárkové poukazy na jednotlivá divadelní představení, taneční pro 
páry, kino či travesti show jsou krásným dárkem pod stromeček. Novin-
kou letošních vánoc jsou dárkové poukazy do digitálního kina Rabštejn 
(benefi tem dárkového poukazu na kino je popcorn zdarma). Již nyní jsou 
k vyzvednutí v Divadelní kavárně na Rabštejně.  

• Kurz společenského tance a chování pro mládež 2020 byl dočasně pře-
rušen. Pokračovat bude ihned po uvolnění nařízení Vlády ČR. To se týká též 
„Prodloužené II“ a „Věnečku“.

• Zápis do Kurzu společenského tance a chování pro mládež Podzim 
2021 proběhne tradičně poslední středu v únoru 2020, tj. 24.02.2021. Ta-
nečními mistry pro rok 2021 budou opět pan Mgr. Daniel Zhouf se svou 
taneční partnerkou (Taneční škola Bonstep Hradec Králové). Přípravka 3 lekce + Věneček Termín: sezona 2021 (dle možností)

Bronzová úroveň 8 lekcí + Věneček Termín: sezona 2021 (dle možností)

Stříbrná úroveň 8 lekcí + Věneček Termín: sezona 2021 (dle možností)
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ADVENTNÍ SOUTĚŽ S RABŠTEJNEM
Tradičně na Rabštejně oslavujeme Advent slavnostním zapalováním advent-
ních svící při kulturních pořadech. V loňském roce nám svíce zapálily s paní 
ředitelkou Klimešovou tyto osobnosti:

První svíce „Naděje“ – Zažehla na vánočním baletním představení O stateč-
né Aničce choreogra� a a paní učitelka místní ZUŠ F. I. Tůmy, Lenka Neu-
bauerová s paní Ivou Jelínkovou za MAS Nad Orlicí.

Druhá svíce „Láska“ – Tuto svíci jsme zažehli před půlnocí na Věnečku spolu 
s tanečními mistry Danielem Zhoufem a Simonou Vaníčkovou (TŠ Bonstep 
Hradec Králové).

Třetí svíce „Radostná“ – Třetí svíci zapálili (stejně jako v předchozích letech) 
vzácní hosté - Václav Hybš s Kateřinou Brožovou po vyprodaném Vánočním 
koncertu. 

Čtvrtá svíce „Andělská“ – Poslední předvánoční svíci jsme zažehli o víkendu 
tradičně při promítání vánoční pohádky. 

V letošním roce jsme pro Vás připravili ADVENTNÍ SOUTĚŽ. Rádi Vás potěší-
me drobným vánočním dárkem. 

KAŽDOU ADVENTNÍ NEDĚLI NA FACEBOOKU RABŠTEJNA
A NA www.skrabstejn.cz VYHLÁSÍME SOUTĚŽNÍ OTÁZKU.

Vylosovaný výherce každé otázky obdrží dárkový poukaz na 2 vstupenky 
do kina Rabštejn, na Věneček, zábavný pořad s Naďou Konvalinkovou  apod. 
Speciální výhrou na čtvrtou adventní neděli bude ke vstupenkám bonus na-
víc – velký kbelík popcornu!

FILMOVÉ OKÉNKO
Tentokrát Vám ve „Filmovém okénku“ představíme připravovaný fi lm s vá-
noční tématikou.

V polovině listopadu padne první klapka nové romantické komedie Přání Je-
žíškovi. Přímo na Štědrý den pětice mužů a žen zjistí, že život umí nadělovat 
tvrdé lekce, ale před Vánocemi ani láskou není žádná šance uniknout… 

Film režíruje Marta Ferencová, režisérka komediál-
ních hitů Všechno nebo nic a Příliš osobní známost. 
Film je podle scénáře Marcina Baczyńskiho a vzni-
ká v produkci společnosti MOVIE Adama Dvořáka 
(Gangster Ka, Lidice, Bobule). Novinku bude do kin 
na podzim příštího roku distribuovat společnost 
Bioscop.

Česká vánoční variace na oblíbené vánoční dojímavé a komediální příběhy 
ala Bridget Jones ale slibuje tentokrát zábavu nejen pro ženy. „Přání Ježíškovi 
přináší spletenec několika příběhů, které se mohou stát kdykoliv a komuko-
liv z nás,“ vysvětluje producent fi lmu Adam Dvořák. 

Novinka láká i hvězdným obsazením ve kterém ne-
chybí Richard Krajčo, Jiří Bartoška, Eva Holubová, 
Jiří Langmajer, Elizaveta Maximová, Anna Polívková, 
Petr Vaněk, Matěj Hádek, Táňa Pauhofová, Hana Va-
gnerová nebo Veronika Khek-Kubařová. Ve fi lmu se 
představí i hudebník Jiří Burian, mimo jiné vystupu-
jící pod pseudonymem Kapitán Demo. K fi lmování 
se také vrací velmi šikovná dětská herečka Valentý-
na Bečková, která zazářila v režisérčině předchozím fi lmu Příliš osobní zná-
most. Na fi lmová plátna se v novince vrátí i nadějná mladá herečka Veronika 
Marková známá svou výraznou kreací v komedii Bourák. 
 
Film Přání Ježíškovi uvedeme v kině Rabštejn na podzim roku 2021 ihned 
po premiéře.

THE BEST OF RABŠTEJN…
Tentokrát jsme pro Vás připravili něco z úplně jiného soudku… Příjemným 
zpestřením podzimních dní jsou procházky. My se k tomu připojujeme. Až 
budete procházet po Palackého náměstí, zastavte se u výlohy Rabštejna. 
Proč? 

DIVADELNÍ SEZONA NA RABŠTEJNĚ
– AKTUÁLNÍ INFORMACE
Divadelní sezóna se těší na Rabštejně ohromné oblibě. Jelikož je situace stále 
složitá, dochází k přesunům divadelních představení a jejich postupnému 
usazování do programu. Proto Vám nyní přinášíme aktuální přehled plánova-
ných divadelních představení.

Divadla ze sezóny 2019/20:
Abonentní vstupné i jednotlivě zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Ne 25. dubna 2021 - Pro tebe cokoliv – Divadlo Kalich Praha
Květen 2021 - Rodina je základ státu – Divadlo Palace Praha
Červen 2021 - Zábavný pořad s Naďou Konvalinkovou

Divadla z nově sestavované sezóny:
Divadla z navazující sezóny budou uvedena od podzimu 2021. O předprodeji 
nového abonmá budete informováni ve zpravodaji nebo na www.skrabstejn.cz 

Na tuto novou sezónu připravujeme mimo jiné tato divadla:
- Svatba bez obřadu – Divadelní spolek Háta Praha
 (hrají: Betka Stanková, Filip Tomsa, Ivana Andrlová a další)
- Jo, není to jednoduché – Divadlo Palace Praha
 (hrají: Jiří Langmajer, Adéla Gondíková, a další)
- Rukojmí bez rizika
 (hrají: Václav Vydra, Jan Šťastný, Jana Boušková, a další)

VĚNEČEK KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 
A CHOVÁNÍ
Letošní Taneční pro mládež jsou opravdu „jiné“. Po dvou standardních lek-
cích přišly dvě lekce s rouškami a také první Prodloužená (opět v rouškách). 
Potom přišel kulturní „lockdown“…

Prozatím jsme tedy spolu s tanečními mistry pokračování Tanečních odsu-
nuli na dobu, kdy bude příznivější situace a akce tohoto typu budou povo-
leny. Pevně věříme, že se brzy zase všichni setkáme na tanečním parketu. 

Věneček Tanečních proběhne ihned po dokončení všech lekcí Kurzu spole-
čenského tance a chování pro mládež. 

Pro zpříjemnění dlouhých večerů přikládáme alespoň jednu fotografi i 
z „Prodloužené“. Frekventanti i všichni zúčastnění si večer krásně užili. Více 
fotografi í si můžete prohlédnout na www.skrabstejn.cz. 
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The best of …  =   To nejlepší …

Na obrazovce uvidíte přibližně desetiminutovou prezentaci fotek z dění 
na Rabštejně, fotky z „děkovaček“ nejlepších divadelních kousků atd. Určitě 
si u toho zavzpomínáte na úžasné koncerty (jmenujme například Hradiš-
ťan, nositele Gramy – Erica Marienthala či Randyho Breckera, Štěpána Raka 
a mnoho dalších).
 
Malá ochutnávka, z toho, co jsme společně s Vámi na Rabštejně již zažili 
a můžete si prohlédnout na obrazovce:
Rok 2013 – jazzový trumpetista Randy Brecker
– oceněný čtyřmi cenami Grammy, za doprovodu skvělého slovenského 
AMC Tria, s předkapelou ONLINE Session. Randy Brecker nám pokřtil nové 
logo kulturního domu SK Rabštejn a stal se jeho kmotrem. Famózní večer.

Rok 2016 – divadlo Shirley Valentine
– poprvé na rabštejnských prknech Simona Stašová vystoupila v roce 2015 
s Petrem Nárožným. Po roce se k nám ráda vrátila se svým hereckým kon-
certem. Shirley Valentine má v jejím podání za sebou již více než 650 repríz. 
I u nás ji po skvělém představení čekaly dlouhé ovace ve stoje. 

Rok 2017 – zábavný pořad s Karlem Šípem
– kdo poznal Karla Šípa „naživo“, může jistě potvrdit, že inteligentní humor se 
kolem něj šíří jako lavina. U nás vystoupil spolu s „posledním Krušnohorcem“ 
Josefem Náhlovským před kompletně vyprodaným hledištěm Rabštejna.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová

PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ NEBO EMS CVIČENÍ.

AKCE 10+2 ZDARMA CENA 2 000 Kč
Lymfodrenáž očista organismu odstraňuje otoky,

celulitidu, nadváhu, vyplavuje škodlivé látky z těla,
napomáhá regeneraci. Ems zpevňuje vnitřní svaly.

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v roce 2020

Prosinec
70 let Eva Vrbatová
70 let Eva Rašková
75 let Marie Marková
75 let Jitka Kružíková
80 let Zdenka Vilímková
80 let Eva Rohrová
85 let Eva Jarošová
85 let Věra Kozmová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody

Z našich řad odešli
František Hájek * 1940
Karel Adámek * 1946
Dana Hloušková * 1932
Ladislav Alimov * 1931

Sňatek uzavřeli
Karolína Štoková a Tomáš Krejčík
Veronika Jansáková a Tomáš Korman

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

POHŘEBNÍ ÚSTAV CHARON ®

Zajišťujeme kompletní pietní služby pro obřadní síně
v Týništi n. Orl, Rychnově n. Kn. a jiné po celé ČR,

včetně zahraničních převozů, převozů z domu
a církevních obřadů.

Kostelec nad Orlicí Týniště nad Orlicí Hradec Králové
 Tyršova 2 Vrchlického 312 Gočárova 504
 Tel.: 494 323 771 Tel.: 494 371 534 Tel.: 495 537 4951

Starý zámek

kopání hrobů a kamenické práce
www.charon-eu.cz

NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 24 HODIN
NA TEL.: 603 229 333, 604 250 333

Kvalitní a odborné služby za nejnižší ceny

(vpravo před podjezdem 
do Kuklen – bývalá 

budova Sudopu)

obřadní síň 
(vedle hřbitova)

Jitka Filipová s. r. o.

pracovní doba: 8:00–15:30

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 15. listopadu jsme vzpomněli nedožité
80. narozeniny rodáka z Tutlek
pana Miloslava Šedy
a 17. ledna uplyne smutný rok od chvíle,
kdy nás navždy opustil.

S láskou v srdci vzpomínají manželka Jiřina, synové Miloš a Jirka s rodinami

Ing. Magda Morávková * 1947
Zuzana Roštlapilová * 1928
Ludmila Šmejdová * 1951
Miroslav Stejskal  *1936

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!
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„Každičká vzpomínka smutný je vzdech,
navždycky zůstaneš v srdcích nás všech.“

Dne 12. prosince uplyne jeden smutný rok, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný syn, bratr, švagr, strýc
pan Jan Doubek.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu tichou vzpomínku. 

Za vzpomínku děkuje zarmoucená rodina.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 20. prosince vzpomeneme nedožité 88. narozeniny 
paní Anny Staré.
25. prosince uplyne osm smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustila.

Moc nám chybí. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcera s rodinou

Dne 16. prosince uplyne druhý smutný rok,
kdy nám navždy odešla moje milá žena
paní Alenka Kozluková.

Kdo jste ji znali, věnujte ji tichou vzpomínku.

Manžel Petr s rodinou 

Vše pominulo, jen stopa lásky v srdcích zůstala. 
Čas plyne a roky ubíhají,
však na Tebe krásné vzpomínky nám zůstávají.
Utichly kroky i Tvůj hlas, ale obraz zůstává v nás.

Dne 25. prosince uplyne sedm smutných let,
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka a babička 
paní Milada KARÁSKOVÁ

S láskou v srdci stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 

Pokud máš někoho v srdci,
nikdy nezapomeneš.

Dne 17. prosince vzpomeneme na našeho tatínka,
pana Ladislava Hovorku,
který již druhým rokem není s námi.

S láskou v srdci vzpomínají dcery Romana a Martina s rodinami,
 Jana s rodinou a Eva s rodinou.

Kdo byl milován,
není zapomenut.
V prosinci uplynuly čtyři roky 
od úmrtí
paní Růženy Veselé
a pět let co nás opustil
pan Jaroslav Veselý.
 

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat.
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 08:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Program SK Rabštejn
03.12., čtvrtek – 15:30 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
 - výuka formou ON-LINE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 

Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý čtvrtek a pátek. Salónek, sál. 

04.12., pátek – 15:30  HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
 - výuka formou ON-LINE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý čtvrtek a pátek. Sál, salónek. 

06.12., neděle – 09:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
 – dle aktuálního nařízení vlády ČR a MZČR
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna.

08.12., úterý – 15:00 TRADIČNÍ VÁNOČNÍ SETKÁNÍ NA RABŠTEJNĚ 
 – NEKONÁ SE
Klub seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí zve k vánočnímu příjemnému poseze-
ní s přáteli. Určeno pro členy Klubu Pohoda. Spojeno s promítáním fi lmu. Sál. 

12.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH
 – PŘESUNUTO NA NOVÝ TERMÍN
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Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových absolventů Kurzu spole-
čenského tance a výchovy pro mládež 2020 do společenského života. Taneční 
škola Bonstep Hradec Králové (taneční mistr p. Daniel Zhouf a sl. Simona Va-
níčková). K tanci a poslechu hraje EGO RETRO MUSIC HOŘICE a DJ TOM. 

14.12., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ. 
 Sál. 

15.12., úterý – 16:00 S-C-S Kostelec nad Orlicí
 – dle aktuálního nařízení vlády ČR a MZČR. 
Příjemné vánoční posezení se Sport-Club-Senior v přátelské atmosféře. Sál.

20.12., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA
 – CÍRKEV – NEKONÁ SE. 
 Divadelní kavárna.

22.12., úterý – 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT: 4 TENOŘI
 – PŘESUNUTO NA NOVÝ TERMÍN
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního divadla 
v Praze. Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovo-
du špičkových hudebníků a Unique Quartet. Sál. 

Leden 2021 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Střídání kla-
sického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pilates intervalo-
vý trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

Leden 2021 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí. Salonek.

08.01., pátek – 19:00 TANČÍRNA „TŘÍKRÁLOVÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijď-
te si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné.

Leden 2021 TANEČNÍ 2020
Kurz společenského tance a chování pro mládež – šestá lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

Leden 2021 MUZIKOTERAPIE - TIBETSKÉ MÍSY
Pocítíte jedinečnost a krásu zvuku tibetských mís a zvonkoher. Relaxace 
s těmito tóny umí zklidnit a zharmonizovat tělo i duši. Salonek. Vstupenky 
možno zakoupit on-line.

Leden/únor 2021  TANEČNÍ PRO PÁRY
 – základní úroveň „Přípravka“
Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. Přihlašování a více informací v Divadel-
ní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz 

Leden/únor 2021 TANEČNÍ PRO PÁRY
 – stříbrná a bronzová úroveň
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná 
úroveň). Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. Přihlašování a více informací 
v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz 

24.02., středa – 14:00 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ 
 PRO MLÁDEŽ PODZIM 2021 – ZÁPIS
Do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2021. Taneční mistři jsou 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou). Zápis probíhá od 14 do 16 hodin v Divadelní kavárně Rabštejn.

21.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrov-
ní. Travesti skupina přijíždí do našeho města s novým zábavným pořadem 
„KABARET – MOULIN ROUGE“. Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 320 Kč 
v předprodeji.

25.04., neděle –19:00 DIVADLO: PRO TEBE COKOLIV
 – Divadlo Kalich Praha

Komedie pro sedm herců a králíka - Mateřská láska nemá žádné hranice. 
Takže když si vaše milovaná dcera usmyslí, že se chce stát humanitární 
pracovnicí v Africe, co uděláte? Samozřejmě ji podpoříte, protože pro ni 
byste udělali cokoliv! I kdyby to mělo znamenat, že se z kožešin převlečete 
do oblečení z biobavlny. Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Sucha-
řípa, Simona Lewandowska, Ladislav Hampl a další. Vstupné: 240–390 Kč 
v předprodeji. Přesunuto z 21.03.a z 27.06. a z 01.10.2020 - vstupenky zů-
stávají v platnosti.

Květen 2021 DIVADLO: RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
 – Divadlo Palace Praha
Komedie odehrávající se v londýnské nemocnici pár dnů před Štědrým 
dnem. Těsně před důležitou přednáškou oznámí doktorovi Davidovi jeho 
bývalá milenka, že s ním má (nyní již dospělého) syna. Zoufalý lékař pře-
mluví svého přítele, aby se vydával za otce (alespoň do konce přednáš-
ky). Co nastane? Hrají: Miroslav Etzler, Richard Trsťan, Vanda Hybnerová, 
Petr Motloch, Martina Hudečková, Zdeněk Košata, Sabina Laurinová/Eva 
Kodešová, Zdeněk Piškula, a další. Vstupné: 240 –390 Kč v předprodeji Pře-
sunuto z 06.06.2020 a z 16.11.2020 – vstupenky zůstávají v platnosti

Červen 2021 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD:
 NAĎA KONVALINKOVÁ
Tradiční setkání s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu vě-
novanému úspěšné české herečce Nadě Konvalinkové u příležitosti uzavření 
divadelní sezóny. Sál. 

Říjen 2021 DIVADLO: SVATBA BEZ OBŘADU
 – DS Háta Praha
Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne se vdát. Řízný komediální 
zmatek plný omylů a nevinných léček, lehkosti a nonšalantní elegance 
ve vtipných dialozích a v bláznivých, originálně vypointovaných situa-
cích. Průšvih střídá průšvih, pohroma pohromu v tempu přímo hektic-
kém. Hrají: Betka Stanková, Ivana Andrlová/Olga "Háta" Želenská, Václav 
Jiráček/Filip Tomsa, Pavel Nečas/Martin Sobotka, Juraj Bernáth/Roman 
Štolpa, Petr Gelnar/Marcel Vašinka, Lukáš Pečenka/Jaroslav Slánský

Listopad 2021 DIVADLO: RUKOJMÍ BEZ RIZIKA
 – Ag. Harlekýn Praha
Francouzská komedie s kriminální příchutí. Dva letití kamarádi si vzájem-
ně svěří stejný úmysl spáchat sebevraždu Plán jim, ale překazí trojice pr-
chajících amatérských lupičů s plným pytlem peněz. Při pohledu na pytel 
plný bankovek dostávají oba hrdinové znovu chuť do života... Hrají: Václav 
Vydra, Jan Šťastný/Svatopluk Skopal, Jana Boušková/Jana Malá/Marcela 
Peňázová, Martin Zahálka/Martin Davídek, Lenka Zahradnická/Barbora 
Petrová/Kateřina Petrová, František Skopal/Martin Zahálka ml.

Kino Rabštejn
Prosinec/leden PRO DĚTI: PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
Princeznu Ellenu od narození provází příslib mocné kletby, kterou na ni 
uvrhla čarodějnice Murien. Kletba se má naplnit v den Elleniných dva-
cátých narozenin, jakmile zapadne slunce. Princezna zjišťuje, že zůstala 
uvězněná v čase. Pokaždé, když se kletba naplní, Ellena procitne do dne 
svých dvacátých narozenin a je nucena ho prožít celý znovu. Aby zachrá-
nila své království i sebe samotnou, musí v sobě nalézt odvahu a čisté 
srdce a dávné kletbě se jednou provždy postavit. Pohádka, komedie ČR 
2020.

Prosinec/leden KAREL
Celovečerní dokumentární fi lm Karel přináší ojedinělý pohled do soukromí 
a do duše Karla Go a. Renomovaná režisérka Olga Malířová Špátová na-
táčela s Karlem Go em po dobu celého jednoho roku a díky jeho upřímné 
otevřenosti vznikl nezvykle osobní až intimní pohled na život slavného 
zpěváka, jaký se doposud široké veřejnosti, ani jeho skalním příznivcům, 
nenaskytl. Zároveň v něm nechybí Go ův nadhled a humor. Životopisný 
dokument ČR 2020. 

Prosinec/leden ŠARLATÁN
Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného léčitelskými 
schopnostmi na pozadí dobových událostí. Příběh je inspirován skuteč-
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nými osudy léčitele Jana Mikoláška, na kterého se v průběhu několika 
desetiletí obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí ze všech společenských 
vrstev včetně nejvýznamnějších osobností politického i kulturního živo-
ta. Hrají: Ivan Trojan, Josef Trojan, Jan Budař a další. Životopisný ČR 2020.

Prosinec/leden ŽENSKÁ POMSTA
Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy zralého věku. Mají stejný 
problém, který se snaží řešit v rámci psychoterapie. Jejich deprese a trá-
pení mají společného jmenovatele: nevěru manželů, kterým obětovaly 
desítky, často i nelehkých, let společného života. Spontánně je to sblíží 
a rozhodnou se, že lepší než drahé sezení u psychoterapeuta, bude po-
msta.Komedie ČR 2020

Prosinec/leden SMEČKA
Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, rodiče ho podporují 
ve všem, do čeho se pustí, a vytvářejí mu patřičné finanční zázemí. Právě 
se přestěhoval, má nastoupit do nového hokejového týmu Vlků a zabo-
jovat o místo brankářské jedničky. Jenže nováček v pevně semknutém 
kolektivu, to bohužel nevěstí nic dobrého. Co dělat, když tě spoluhráči 
nevezmou mezi sebe, a opustí tě holka? Spirála šikany, odvety a vzájem-
ných bojů se roztáčí… Drama/sportovní ČR 2020

Prosinec/leden DOPOLEDNÍ BIOGRAF:
 ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
Výhra balíku peněz v loterii člověku rozhodně změní život. Otázka je, 
jak... Čenda s Janou nemají v životě na růžích ustláno. To ale změní fará-
řem požehnaný loterijní tiket. Pohádková výhra 176 milionů korun ote-
vírá dvojici dveře do velkého světa neomezených možností. I když se 
kvůli problémů vztah téhle dvojice nabourá, přece jen na konci zjistí, že 
největší výhrou v životě je láska.. Komedie ČR 2020

Prosinec/leden TENET
Hlavní zbraní hrdiny akčního sci-fi spektáklu filmového vizionáře Chris-
tophera Nolana je jediné slovo - TENET. V temném světě mezinárodní 
špionáže bojuje o záchranu celého světa. Vydává se na extrémně kom-
plikovanou misi, ve které pro časoprostor neplatí pravidla, tak jak je 
známe. Akční SCI-FI USA 2020.

Prosinec/leden PRO DĚTI – DĚDA POSTRACH RODINY
Peter toho se svým dědou prožil hodně, vždycky k sobě měli blízko a oba 
byli pochopitelně nadšení z toho, že se má dědeček nastěhovat k nim 
domů. Ale chyba lávky. Dědečkovi má totiž připadnou Peterův pokoj, 
jeho výsostné království. Stará přátelství jsou rázem zapomenuta. Začí-
ná tvrdý boj plný vtipných nástrah a naschválů. V hlavních rolích: Robert 
de Niro a Uma Thurman. Rodinný film USA 2020. 

Prosinec/leden HAVEL
Film Havel se odehrává mezi roky 1968 a 1989 a zachycuje dlouhou ces-
tu a proměnu hlavního hrdiny od lehkovážného a úspěšného dramatika 
šedesátých let, přes bojovníka za lidská práva v letech sedmdesátých 
až po vůdčí osobnost sametové revoluce a celosvětovou ikonu. Dějiny 
jsou ale až v druhém plánu, film Havel nabízí především velký, vzrušující 
a málo známý příběh, jakých není ve světě mnoho. Životopisný ČR 2020

Prosinec/leden PRO DĚTI – SCOOB! 
První celovečerní animované dobrodružství Scooby-Dooa míří do našich 
kin a slibuje skvělou podívanou! Zjistěte, jak to se Scoobym všechno 
začalo a podpořte Záhady s.r.o. při řešení jejich nejděsivějšího případu! 
Film vás zavede na samotný začátek přátelství Scoobyho a Shaggyho. 
Animovaný rodinný film USA 2020.

Prosinec/leden BÁBOVKY
Příběhy hrdinů Bábovek nám ukáží, že některá setkání dokáží navěky 
změnit život. Všichni jsme totiž propojeni. Vztahy, prací, náhodami, ne-
návistí nebo láskou. Všichni jsme součástí té nejsložitější sítě, která je 
utkána z emocí, mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, napětí a po-
chopitelně i láska a vášeň. Romantická komedie ČR 2020.

KONKRÉTNÍ DATA PROMÍTÁNÍ FILMŮ BUDOU VČAS ZVEŘEJNĚNA 
NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH A FB DLE FILMOVÝCH DISTRIBU-
TORŮ. 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

23.11.–20.12.   VÁNOČNÍ TURISTICKÁ PROCHÁZKA S DDM
Od půlky listopadu do vánočních svátků jsme pro vás připravili pěší (bě-
žeckou) trasu s pěti stanovišti. Na každém z těchto krásných vycházko-
vých míst najdete otázku. Správným zodpovězením na všechny otázky 
a zasláním fotografi e z místa, které se vám nejvíce líbilo, vám z fotografi e 
vyrobíme placku a doručíme na vaši adresu. Mapu se zakreslenými místy 
si můžete stáhnout na stránkách www.ddmkostelec.cz. Správné odpově-
di a vaši adresu posílejte na e-mail: ddmkostelec@email.cz. Přejeme vám 
příjemnou procházku.

21.12., pondělí, 16:30–17:30 KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI 
Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Poplatek 80 Kč. Ve-
doucí: Eliška Kuthanová

15.12., úterý, 17:00–18:30 KERAMIKA pro volně příchozí 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé, mládež i dospě-
lé. Dílny jsou určeny pro veřejnost. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Eliška Kuthanová 

17.12., čtvrtek, 17:00–18:30  KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU 
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení na hrnčíř-
ském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela 
Zahradníčková.

14.12., pondělí, 18:00–19:00 LEZENÍ NA UMĚLÉ
  HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu do tě-
locvičny v Havlíčkově ulici. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 50 Kč + 
30 Kč půjčovné za sedák a jisticí pomůcky. Vedoucí: Eliška Kuthanová

31.12., čtvrtek – 13:00 XXXIII. ROČNÍK SILVESTROVSKÉHO BĚHU
Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny ve 13:00. Start ve 14:00, vyhlášení 
výsledků v 15:00. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. Startovné 50 Kč. 
Pořádá DDM ve spolupráci se Sokolem a přáteli běhu.

31.12., čtvrtek – 13:00 SILVESTROVSKÝ BĚH PRO DĚTI
Sraz u Sokolovny v 13:00. Start ve 14:00, vyhlášení výsledků v 15:00. Katego-
rie: rodiče s dětmi, žáci. Trasa vyznačena červenými fáborky. Startovné 50 Kč.

16.12., středa, 17:30–19:30 PROJEKTOVÝ DEN
 – workshop párové akrobacie a acrojógy
Přijďte si zacvičit jógu ve dvojicích nebo vytvářet různé fi gury ve větším 
počtu lidí s odborníkem v praxi. Cena workshopu je 150 Kč. Přihlašujte se 
telefonicky na čísle 773 781 162 (Ondřej Sitka). Sraz v 17:30 v hale Havlíčkova 
Kostelec nad Orlicí.

17.12, čtvrtek, 18:30–20:30 PROJEKTOVÝ DEN – Angličtina zábavně
Chcete zdokonalit svoji angličtinu a užít si u toho spoustu zábavy. Přijď-
te a načerpejte motivaci pro další výuku angličtiny s odborníkem v pra-
xi- Mgr. Michalem Přibylem. Cena workshopu je 100 Kč. Přihlašujte se 
telefonicky na čísle 773 781 162 (Ondřej Sitka). Sraz v 18:30 v DDM. Kostelec 
nad Orlicí.

15.12., úterý, 18:00–19:30 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ – 1. přednáška
Hledání štěstí a lásky formou rad, typů a meditační praxe s Ondrou Sitkou. 
Cena workshopu je 50 Kč. Přihlašujte se telefonicky na čísle 773 781 162. Sraz 
v 18:30 v DDM Kostelec nad Orlicí.

17.12., čtvrtek, 16:00–20:00 PROJEKTOVÝ DEN
 - workshop akrobacie v parkouru
Přijďte se naučit a zdokonalit salta a další parkourové triky s odborníkem 
z praxe. Cena workshopu je 150 Kč. Přihlášky jsou k dispozici v budově DDM, 
kontaktní osoba Bc. Ondřej Sitka, 773 781 162. Sraz v 16:00 v hale Havlíčkova 
Kostelec nad Orlicí.
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18.12., pátek – 18:00 SVATOJAKUBSKÁ POUŤ – cesta zázraků
Povídání o zážitcích, zázracích a setkáních na nejproslulejší pouti svě-
ta ze Saint Jean Pied du Port do Santiaga de Compostela (800 km). 
O své zkušenosti s cestováním během covid „krize“, dálkovými pocho-
dy a mentalitou Španělů se s vámi s radostí podělí Ondřej Sitka. Sraz 
v 18:00 v budově DDM. Vstupné: dobrovolné.

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2021
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (04., 11., 18., 25.01. a 01.02.2021). Cena: 3.500 Kč (z toho hra-
zen autobus, vlek, kvalifi kovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-
STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
3.500 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 
Vyplněné přihlášky odevzdejte do 10.12.2020 do DDM, (platba na účet č. 
2200377848/2010, var. symbol 12348)  

Nahlédněte do pestré nabídky zájmových kroužků na školní rok 2020/2021. 
Seznamte se osobně s vedoucími kroužků. V areálu zahrady DDM Pelclova 
279 a v klubovnách DDM jsou připraveny ukázky činností nejen pro ško-
láky a předškoláky, ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši návštěvu se těší 
pracovníci DDM.

Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

V prosinci nebude Klub Turistů pořádat poslední výlet roku
a členskou schůzi.

01.01.2021, pátek NOVOROČNÍ VYCHÁZKA
O novoroční vycházce se rozhodne v průběhu prosince podle situace 
a opatřeních vlády proti šíření coronaviru. Pokud se vycházka uskuteční 
bude informace (pozvánka) zaslána emailem na známé adresy a uveřejně-
na ve vývěsce klubu. Všem členům klubu a příznivcům turistiky přejeme 
krásné Vánoce, zdraví, šťastný život a hodně krásných výletů v roce 2021.

Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.

Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v uvedené otevírací době recepce. K rezervaci pro-
stor KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Upozornění
S ohledem na nařízení vlády ČR, MZ a MŠMT se od 12.10.2020 poza-
stavuje provoz Komunitního centra v Kostelci nad Orlicí – kroužky 
a akce se nebudou realizovat. Děkujeme za pochopení.

Nový zámek

Z důvodu nařízení Bezpečnostní rady státu a v souvislosti s vyhlášením 
stavu nouze v České republice (v důsledku šíření koronaviru) se prozatím 
ruší veškeré sportovní, kulturní a jiné hromadné akce. Zakoupené vstu-
penky na abonentní koncerty a prohlídky s majitelem zámku Františkem 
Kinským zůstávají v platnosti.

10.11.2020, přeloženo na červen 2021 
MATYÁŠ NOVÁK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
POCTA J. S. BACHOVI
– bude upřesněno na základě vládou vydaných aktuálních opatření
účinkuji: Matyáš Novák - klavír, Barocco sempre giovane – komorní ansámbl

12.–19.12.2020 
VÁNOCE NA ZÁMKU: ZÁMECKÁ EXPOZICE
ŽIVOT V BIEDERMEIERU SE SPECIÁLNÍ VÝZDOBOU
– zrušeno kvůli koronaviru

20.12.2020, neděle
PROHLÍDKY S MAJITELEM ZÁMKU
FRANTIŠKEM KINSKÝM
– zrušeno kvůli koronaviru

22.12, 23.12. v 17:00 a v 19:00
EDMUND PASCHA: VÁNOČNÍ MŠE F DUR
– VÁNOCE S CARMINOU
– zrušeno kvůli koronaviru
účinkují: Carmina – Rychnovský dětský sbor a sólisté, komorní smyčco-
vý orchestr, dirigent: Václav Derner 

31.12.2020, čtvrtek – 19:30
JANA ŠREJMA KAČIRKOVÁ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
SILVESTR
– zrušeno kvůli koronaviru
Koncert bude v původním obsazení (s jiným programem) proveden v let-
ních měsících. Účinkují: Jana Šrejma Kačírková – soprán, Barocco sempre 
giovane – komorní ansámbl

01.05.2021, sobota – přeloženo ze 03.10.2020 – 09:00, 12:00, 15:00  
PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE
S MAJITELEM ZÁMKUFRANTIŠKEM KINSKÝM

02.05.2021, sobota – přeloženo ze 04.10.2020 – 09:00, 12:00, 15:00
PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE
S MAJITELEM ZÁMKU FRANTIŠKEM KINSKÝM

04.05.2021,  úterý – přeloženo z 29.09.2020 (původně 07.04.2020) 
GUARNERI TRIO PRAGUE:
POCTA L. VAN BEETHOVENOVI
účinkují: Čeněk Pavlík – housle, Marek Jerie – violoncello, Ivan Klánský – klavír

18.06.2021, pátek
JANEK LEDECKÝ & BAND: AKUSTICKÉ TURNÉ
– přeloženo ze 07.08.2020

23.06.2021, středa – přeloženo z 23.10.2020 (původně: 21.05.2020)
KATEŘINA ENGLICHOVÁ A VILÉM VEVERKA: 15 LET SPOLU
účinkují: Kateřina Englichová – harfa, Vilém Veverka - hoboj

Více informací: www.zamekkostelecno.cz, www.kinskyartmedia.cz

Předprodej vstupenek: www.ticketportal.cz;
ve  vybraných informačních centrech a  v  obvyklých předprodejích
po celé České republice včetně RTIC Kostelec nad Orlicí.

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,

 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA: Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 

 Ve státní svátky je zámek otevřen.
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Sklenářka

Centrum meditace a přírodního učení

Pokud bude možné v prosinci uspořádat komorní setkání:

18.– 20.12. ZIMNÍ SLUNOVRAT – prostor k zastavení
25.–30.12. VÁNOČNÍ MEDITAČNÍ ÚSTRANÍ

Vzhledem k proměnlivé situaci doporučujeme sledovat aktuální program 
na webu nebo FB. Akce pořádáme v souladu se stávajícími opatřeními.
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

 
Různé

23.12., středa Betlémské světlo

Skauti jako každý rok přivezou do Kostelce Betlémské světlo. Zastavte 
se za námi 23. 12. na náměstí u kašny, kde budeme od 9:00 do 11:00 a pak 
od 16:30 do 17:30. Zastavte se za námi a odneste si domů tento vánoční 
symbol. Světlo bude jako vždy předáno i v kostele. 

Samozřejmě za podmínky, že to bude umožněno současnou situací.
Aktuální informace na https://junakkostelec.org/svetlo 

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

„Žil kdys kdes chlap…“
… poznali jste autora této pohádky? Samozřejmě … - jde o Jana Wericha, 
velkého klauna s malýma očima. Člověka, který nejen rád hrál, ale i rád 
si hrál. Rád si hrál se slovy – dokonale je navlékal jako korálky na šňůrku.

Stejně jako pan Werich v Jednoslabičné pohádce z Fimfára si se slůvky po-
hráli i deváťáci. V rámci distanční výuky českého jazyka, v níž jsme si při-
bližovali Osvobozené divadlo, vytvořili následující skvosty – a podle jejich 
vyjádření to nebylo právě snadné.

Přečtěte si je, prosím, nesuďte … a hlavně – se usmívejte…

Začínáme:

PÁN A SEN
Žil byl pán a měl sen. Chtěl mít dům a sad. Vzal hůl a šel ven. Tam dál byl 
plac a zem, kde dům pak stál. Byl máj a sad měl květ. Čtvrt rok pryč je a sad 
má plod. Tu kos na strom sed a zob zob jí plod. Pán měl strach, že plod sní. 
Tu síť na sad dal a měl klid. Plod, mňam, slád je a pán chce dál snít a mír 
mít. 

Daniel Harding, 9.A

PES
Žil ve vsi pes, žil tam let. Měl dům a míč. Když v noc jest tma, hoch se tam 
vkrad pro míč. Pes hned štěk a hluk byl pryč. 

Saša Vršková, 9.B
 
Za sedm hor za sedm řek. Stál hrad, v něm král. A on měl lva. Lev je též král, 
ale pro zvěř. A hned už byl boj. Lev řval:,,Já jsem král.“ Muž řek:,,Ne, to já 
mám moc, já jsem král.“ Čas byl ten boj o moc, ale pak jak když cvak a vše 
je tak, jak má být .

Denisa Fuksová, 9.C

JÁ A DĚD 
Žil byl hoch, znal ho i děd. Rád hrál hry, nic znát, nic rád, jen hrát chtěl dál. 
Kluk měl ale hlad, a tak den dál šel pít, aby moh hrát. Však den co den pít 
už se mu chce míň, jíst by rád, ale on nic mít. Hoch šel ven, kde byl děd. 
Děd se smál: „Pchá, co chceš ?“ Hoch na to: „Jíst bych chtěl,však já nic znát 
a mít.“ „Pojď li se mnou, jíst ty mít dost a dost“ řek děd. Bum zvon bum 
a je tu Ko Nec  

Nazaryi Kokish, 9.B
 
ZLÝ PRINC A KLAUN 
Žil byl princ. Byl moc zlý. Chtěl si ho vzít čert. Princ měl strach. Klaun mu děl, že 
má být už grand. Princ si dal říct a čert šel o dům dál. A lid se měl líp a byl za to 
rád. A ten klaun byl pro ně rek. A to je vše, cink zvon teď. 

David Sedláček, 9.B

DĚD A PES
Žil byl děd, co měl vous. 
S ním i pes, co měl kost. 
Raz, dva, hop a skok přes plot. 
Děd je sám. A pes je pryč. 
A co dál? 
Dál už nic. Jsem sám a pes je pryč. 

Veronika Výchová, 9.B

ZLÝ MUŽ 
Žil kdys muž, zlý muž. Tak zlý, že se ho lid bál. Byl den, kdy mu šel Brit 
říct, že s ním chce boj. Zlý muž řek: „Jo!” A tak šli na boj. Zlý muž však měl 
nůž. Brit o tom znal, a tak si před tím vzal kolt. Byl boj a zlý muž pích nůž 
do střev a Brit spad na zem. Brit si však vzal kolt a ten po něm šleh jak šíp 
a zlý muž spad a lid byl rád. 

Tom Adámek, 9.C 

PaedDr. Eva Voborníková, vyučující ČJL

ZUŠ F. I. Tůmy
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SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

Dějiny SZeŠ a SOU CHKT
v Kostelci nad Orlicí v datech
Oslavy 125. výročí vzniku zemědělské školy byly na-
plánovány na začátek adventu, kdy jsme je chtěli 
spojit s tradičním dnem otevřených dveří. Vzhledem k současné situaci se 
oslavy neuskutečnily. Vypravme se tedy alespoň do minulosti školy, která 
vznikla před mnoha lety a k našemu městu dnes neodmyslitelně patří…

28.10.1894 Učitel měšťanské chlapecké školy Karel Feirabend navrhl 
 zřídit ve městě rolnickou školu.

22.11.1894 Městská rada se jednohlasně usnesla zahájit jednání 
 směřující ke zřízení zemědělské školy.

01.10.1895 Slavnostně zahájen 1. ročník.
 Prvním ředitelem se stal František Bauer.

15.06.1896 Stavitel Josef Martinek zahájil stavbu nové školní budovy.

1896–1897 Zřízena školní zahrada, ústav získal k dispozici školní statek.

24.07.1897 Byla vysvěcena nová školní budova.

20.–22.08.1900  Ve škole proběhl první rybářský kurz v Čechách.

1902 Ředitelem školy se stal Antonín Půhoný.
 Ve funkci působil až do roku 1926.

1914–1918 Zápisy z období I. světové války se školní kronice se omezily 
 pouze na seznamy žáků. U některých z nich je poznámka 
 „odveden na vojnu“.

20. léta  Škola byla dvouletá, vyučovalo se od 01.09. do 30.06.
 Každý školní rok měl dva semestry (zimní a letní). Výuka v 
 pondělí až pátek trvala od 08:00 do 12:00 a od 13:00 do 
 16:00 v sobotu od 08:00 do 13:00

1926  Ředitelem školy se stal Emil Dobiáš.

Staré vyobrazení školy

Dvůr rolnické školy ve 30. letech

1934  Po dvaceti letech byl obnoven spolek absolventů rolnické 
 školy.

14.07.–18.08.1935 V Kostelci nad Orlicí probíhala krajinská výstava
  zemědělsko-živnostensko-průmyslová. Rolnická škola 
  byla jedním z hlavních organizátorů.

1935  Podle statistiky zapsané v pamětní knize školu v letech 1895 
 až 1935 absolvovalo 717 žáků, z toho 677 z Čech, 23 z Moravy
 a Slezska, 5 ze Slovenska, 2 z Polska, 1 z Rakouska a 9 z Ruska.

01.09.1943  Škola měla jen 31 posluchačů, ředitelem tehdy byl Bohumil 
 Ducháč.

30.06.1944  Ukončením I. ročníku byla rolnická škola uzavřena. Většina 
 žáků byla pracovně nasazena mimo zemědělství. Někteří
 z nich se po ukončení války do opět otevřené školy už nevrátili.

31.05.1945  Zahájen II. ročník. Ředitelem školy byl Ing. Adolf Šollar. 

14.–15.12.1945  K 50. výročí trvání rolnické školy se konal sjezd absolventů. 
 Předsedou spolku absolventů byl bývalý poslanec Václav 
 Pozdílek. Sjezdu se účastnilo více než tisíc osob.
 
01.09.1949 Byla otevřena jednoroční rolnická škola, obor chovatelský. 
 Dále se vyučovalo ve II. ročníku rolnické zimní školy.

01.09.1952 Nový název: Mistrovská zemědělská škola v Kostelci nad Orlicí.

1956  Byla převzata budova bývalé Masarykovy školy práce
 (postavená r. 1935), dnes hlavní budova školy.

01.09.1957  Zahájena výuka v 1. ročníku zemědělské technické školy
 s dvěma třídami – SZTŠ (jedna zaměřena pěstitelsky, druhá 
 chovatelsky). Jednalo se o čtyřleté denní studium zakončené
 maturitou. Bylo též zavedeno tříleté dálkové studium.

16.11.1957  Proběhla první schůze SRPŠ.

01.09.1958  Ředitelem SZTŠ se stal Ing. Jiří Květenský. 

01.09.1958 Místo dosavadní zimní školy zemědělské byla výnosem
 ministerstva zemědělství zřízena učňovská škola zemědělská.

01.09.1960 Od SZTŠ byla jako samostatné učiliště oddělena učňovská 
 škola zemědělská a umístěna v budově ředitelství státního 
 statku v Kostelci nad Orlicí.

01.01.1961 SZTŠ získala do majetku farmu státního statku v Kostelci 
 nad Orlicí. Opět tak vznikl školní statek.

01.09.1961  Byl nově zaveden systém učitelů praxe.

15.05.–17.05.1961 Proběhly první písemné maturitní zkoušky (31 žáků). 
  Ústní zkoušky následovaly 15. až 21.06. (30 žáků
  interních a 4 externí).

01.11.1961  Zahájena výstavba nového objektu kuchyně a jídelny,
 skladiště potravin, umýváren a šaten.

1964 Budova jídelny a šaten byla spojena s hlavní budovou školy 
 krytým průchodem.

1965–1966 Nově zřízena botanická zahrada.

01.09.1967  Zaveden nástavbový způsob studia. Po dokončeném učení 
 na zemědělské odborné škole žáci absolvovali 2 roky
 studia na SZTŠ a po složení maturity získali úplné středo
 školské vzdělání. Do Kostelce tehdy byli převedeni studenti 
 zrušené SZTŠ v Polici nad Metují. Ve škole tehdy studovalo 
 v 9 třídách celkem 234 žáků.
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26.08.1968  Citujeme z pamětní knihy: „Školní rok 1968–1969 byl
 zahájen v době pro náš stát velmi pohnuté. Nastoupili jsme 
 26.08. všichni. Nebylo třeba mnoho slov, rozuměli jsme si. 
 V názorech jsme byli jednotni“ (Kronika zemědělské školy 
 1958–1987, nestr.).

24.05.1969  Proběhl sjezd absolventů z let 1938–1961. Dne 31.05.
 následoval sjezd absolventů z let 1898–1926.

01.09.1970 Ředitelem školy se stal Ing. Ladislav Pešek. Za jeho vedení 
 (do roku 1981) začala velkorysá přestavba školního areálu.

01.09.1973 Ve škole se vyučovaly tyto předměty (v závorkách uvádíme 
 vyučující ve školním roce 1973/1974):

 český jazyk (prof. Svátková, Kotašková)

 ruský jazyk (prof. Vítková, prof. Svátková)

 občanská nauka (prof. Kotašková)

 dějepis (prof. Kotašková)

 matematika (prof. Zárubová)

 fyzika (prof. Slavík)

 chemie (ing. Tichá, ing. Vanická)

 biologie (ing. Janečková)

 tělesná výchova a branná příprava
 (prof. Samková, prof. Zdražilová, Z. Alt)

 mechanizační prostředky, stroje a zařízení
 (Ing. Hejcman, Ing. Kovář)

 rostlinná výroba (Ing. Mazura, Ing. Pazderka, Ing. Vanická)

 zahradnictví (Ing. Vanická, Ing. Sobotková)

 ochrana rostlin (Ing. Vanická)

 živočišná výroba (Ing. Janečka, Ing. Pešek, Ing. Šubrt)

 veterinářství (Ing. Šubrt)

 ekonomika a organizace (Ing Macháček, Ing. Písecký)

 zem. právo (Ing. Macháček)

 účetnictví (Ing. Macháček)

 řízení motor. vozidel (Ing. Kovář, Ing. Hejcman, Ing. Slavík)

 praxe (Ing. Šebesta, Ing. Mazura, Ing. Sobotková,
 Ing. Janečka, Ing. Pazderka, Ing. Hejcman, Ing. Pešek).

Školní jídelna v r. 1973

09.04.1976 Začalo hloubení základů přístavby nového pavilonu
 učeben a laboratoří.

červen 1978 Začalo bourání hospodářských objektů na dvoře původní 
 rolnické školy. Připravovala se tak výstavba nových garáží, 
 dílen a skladů.   

01.09.1978 Škola měla 260 studentů, z toho 109 chlapců a 151 dívek.

březen 1979  V tzv. Akci Z byla zahájena další velkorysá akce – výstavba 
 dívčího internátu. V létě 1979 byla přístavba učeben
 a laboratoří vybavena nábytkem. Zároveň probíhala v Akci 
 Z výstavba dílen a garáží. Na stavbách pracovali učitelé
 i žáci školy.

80. léta  Od konce 70. let se rozvíjely přátelské a pracovní vztahy se 
 zemědělskou školou v bulharském městě Georgi Trajkov 
 (dnes Dolni Čifl ik). Žáci kostelecké zemědělské školy sem 
 opakovaně jezdili na brigády, kdy sklízeli broskve. Probíhaly 
 též výměnné exkurze a zájezdy.

01.09.1981 Novým ředitelem školy se stal Ing. Jaroslav Kovář. Za jeho 
 působení byla dokončena rozsáhlá investiční výstavba
 (dílny, garáže, dívčí internát, pavilon učeben a laboratoří).

1982 V tomto roce proběhla kolaudace dílen a garáží. Vedení 
 školy zadalo projekt výstavby tělocvičny a mechanizační haly.

01.09.1984 Dívčí internát byl uveden do plného provozu

21.09.1985  Proběhly oslavy 90. výročí založení školy. Při té příležitosti 
 byla vydána publikace nazvaná 90 let zemědělského
 školství v Kostelci nad Orlicí.

01.01.1992 Z bývalé pokusné farmy Výzkumného ústavu pro chov
 prasat byl v Doudlebách nad Orlicí jako samostatný právní 
 subjekt zřízen školní statek. Probíhala zde praktická výuka.

01.09.1994 Otevřen 1. ročník maturitního oboru Agropodnikání. 

1995/1996 V tomto školním roce přibyl k zemědělskému vzdělávání 
 (Agropodnikání, Ekonomika zemědělství) obor Ekologie
 a ochrana krajiny. 

23.09.1995 Proběhly oslavy 100. výročí založení školy. Redakční rada 
 pod vedením ing. J. Kováře realizovala pod názvem
 100 let zemědělského školství v Kostelci nad Orlicí pamětní
 almanach.

1996 Byla dokončena výstavba tělocvičny, mechanizační haly
 a spojovacího krčku se sociálním zařízením a společenskou 
 místností.

1996 Škola v tomto roce získala VOŠ a dále tedy existovala pod 
 názvem Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola
 v Kostelci nad Orlicí. Novým ředitelem se stal Ing. Jiří Nágl. 

1998/1999 V tomto školním roce se mělo čtyřleté maturitní studium
 7 tříd (160 žáků), na VOŠ studovalo 96 studentů.

01.01.2004 Došlo ke sloučení s centrem odborné přípravy chladicí
 a klimatizační techniky. Od té doby platil název 
 – Vyšší odborná škola, Střední odborná škola
 a Střední odborné učiliště v Kostelci nad Orlicí. 

2006/2007 Otevřen nový maturitní obor – Přírodovědné lyceum.
 Ve školním roce 2011/2012 už nebyl z rozhodnutí zřizovatele 
 otevřen další první ročník.

01.09.2008  Ředitelkou školy se stala Mgr. Yvona Bůžková.

listopad 2008 Otevřena nově zrekonstruovaná školní jídelna.

2010/2011 Ve škole se vyučovaly tyto obory: Agropodnikání,
 Přírodovědné lyceum, Ekologie a životní prostředí,
 Podnikání, Elektromechanik pro zařízení a přístroje.

24.09.–25.09.2010 Proběhly oslavy 115. výročí školy.

2011/2012 Škola předložila žádosti o schválení projektů za zateplení 
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 fasády a výměnu oken v přístavbě a domově mládeže dívek. 
 Stavební práce byly dokončeny v létě 2015.

01.09.2012 Změna názvu školy na: Střední škola zemědělská
 a ekologická a střední odborné učiliště chladicí
 a klimatizační techniky. 

2014 Škola se zapojila do celostátního projektu Zemědělství žije! 
 Žáci a učitelé zajistili průběh akcí v ZD Mostek u Chocně 
 (pro okres Ústí nad Orlicí) a v ZEAS Rychnov nad Kněžnou 
 (pro rychnovský okres). Od té doby je škola každý rok
 spolupořadatelem obdobných akcí včetně krajských
 dožínek v Hradci Králové.

květen 2014 Individuální praxi v Belgii absolvovalo 16 žáků oboru
 Agropodnikání.

2014/2015 Došlo k zateplení fasády a k výměně oken v přístavbě
 a domově mládeže dívek.

15.10.2015 Za velké účasti veřejnosti proběhly oslavy 120. výročí školy.

2016/2017  Po 120 letech existence původní školní budovy, tzv.
 „Zámečku“, proběhla celková obnova vnějšího vzhledu
 (fasády, sgrafi ta). 

2018/2019 Uskutečnila se rekonstrukce hlavní budovy, přístavby
 šaten  a spojovacího traktu – objekty jsou zateplené,
 mají vyměněná okna, novou fasádu a střechu.
 Učebny byly vybaveny rekuperací. Změnil se název
 školy na: Střední zemědělská škola a Střední
 odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky.

2020 Během letních prázdnin bylo kompletně zrekonstruováno 
 sociální  zařízení náležející  k pavilonu učeben
 a laboratoří.

V současné době škola nabízí tyto maturitní a učební obory:
Agropodnikání – čtyřletý maturitní,

Zemědělec-farmář – tříletý učební,

Mechanik elektrotechnik – čtyřletý maturitní,

Elektromechanik pro zařízení a přístroje – tříletý učební. 

I když Vás bohužel nemůžeme pozvat na den otevřených dveří, možnost 
alespoň nahlédnout tu je – stačí si na internetu otevřít www.youtube.
com a do vyhledávače napsat: STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA A STŘED-
NÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ CHLADICÍ A KLIMATIZAČNÍ TECHNIKY KOSTE-
LEC N. O.

Zpracoval PaedDr. Ladislav Miček,
učitel SZeŠ a SOU CHKT

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

TURNAJ V DRAČÍM DOUPĚTI KOSTLIVEC 2020
Svátek patrona české země oslavili i dobrodruzi z Kostlivecka. Aby však 
bylo co slavit, musela být nejprve odvedena hrdinská práce. Naskytla se 
příležitost pomoci knížeti Richardovi, jehož syn se nevrátil z obchodní 
cesty. Družiny dobrodruhů se vydaly po jeho stopách, aby rozklíčovaly 
spletité klubko nití detektivního příběhu. Zjištění, že byl Parid omámen 
lektvarem lásky, vedlo až do věže mocné alchymistky. Zde se akorát schy-
lovalo ke svatbě, kterou se nakonec podařilo hrdinům překazit a Parida 
vysvobodit z vlivu podlého zaříkadla. Parid se tak mohl vrátit ke své milé, 
aby byli šťastni až na věky...

Blahopřejeme letošním vítězům, družině Májových prasátek, ve složení:

Josef Hostinský
Tomáš Hostinský
Dana Veiserová
Filip Klempíř
Jan Kubíček
a jejich průvodci Josefu Smutkovi.

Ing. Martin Němec

SPORTOVNÍ VÝZVA
– POHYBEM PROTI ŠPATNÉ NÁLADĚ
Ze všech stran se na nás valí informace, jak je momentální doba náročná 
na náš psychický stav a jak je potřeba se udržovat ve vnitřní pohodě a rov-
nováze. Jak ale na to? Zavřené máme všechny zájmové činnosti, tělocvičny, 

bazény, zimní stadiony a tak některým z nás nezbývá, než jen čekat s ruka-
ma v klíně, než zase vše otevřou. Dlouhou dobou bez pohybu však mohou 
naše těla čím dál tím víc oslabovat a chřadnout. Je na čase se tomu postavit 
a něco začít dělat! Jestli se chcete udržet v kondici, nebo najít svoji ztracenou 
formu a být fyzicky připraveni na znovuotevření pohybových kroužků, při-
jměte naši sportovní výzvu na závěr letošního roku. Proč to přece odkládat 
až na novoroční předsevzetí, začít se musí hned! K naší výzvě můžete přidat 
obden kondiční běh venku – i přes sychravé počasí je pro nás pobyt ven-
ku na čerstvém vzduchu nenahraditelný. Komu by se cvičení zalíbilo a chtěl 
by po znovuotevření kroužků začít svoji kondičku cvičit organizovaně, rádi 
přivítáme nové zájemce na našem Kondičním tréninku (od 4. třídy) každé 
pondělí v čase 14:30 až 15:30. Těšíme se na vás! 

Budeme rádi, když se s námi podělíte i o fotografi e, jak se vám cvičení daří 
a jak se zlepšujete. Foto můžete zasílat na Dostalek.JA@gmail.com. Nejhezčí 
fotografi e oceníme drobnou cenou! 
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POSTŘEHOVÁ TRASA SE STRAŠIDLY
Přijměte pozvání na naši připravenou postřehovou trasu se strašidly. Stáhně-
te si z našich webových stránek plánek s přihláškou, ve které zakroužkujete 
strašidla, která jste na trase potkali. Správně vyplněné startovní kartičky vrá-
cené do naší poštovní schránky na bráně DDM, budou odměněny. Soutěž 
probíhá celý měsíc od 11.11. do 11.12.2020

ORIENTAČNÍ BĚH
S optimismem vzhlíželi k podzimu běžci orientačního klubu DDM Kostelec 
nad Orlicí. Letos pro ně byla připravena porce 12 kol Východočeského po-
háru. Nakonec jsme se museli skromně spokojit pouze s dvěma třetinami 
podzimní sezony. Rozloučením s netradičním rokem 2020 tak zůstává 8. 

Mažoretky
Mažoretky posílají natočenou taneční skladbu do videosoutěže v kostýmech 
čertic, které navrhla a zhotovila jejich šikovná trenérka Lenka Malíkova. 

kolo a vzpomínka na překrásné a orientačně velmi zajímavé terény na Osta-
ši. Nyní nás čeká převážně individuální zimní příprava a netrpělivě vyhlížíme 
jarní sezónu, která snad pro všechny sporty bude lepší než ta v roce 2020.

Pohodové svátky přejí Orienťáci

JEZDECTVÍ
Jezdectví je oblíbeným kroužkem DDM, do kterého se v letošním školním 
roce 2020/2021 přihlásilo 20 účastníků, převážně dívek. Děti byly rozděle-
ny do jezdeckých skupin, dvě skupiny jezdí za koňmi na farmu do Tutlek, 
druhé dvě skupiny do Jezdeckého klubu do Doudleb.

CO VÁM DÁ ČAS STRÁVENÝ V KOŇSKÉM SEDLE?

Přirozený fyzický pohyb, který výrazně zlepšuje zdraví a kondici. Při jízdě 
na koni zapojíte vedle běžně používaných svalů i hluboce uložené svaly, 
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FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK:
ADVENTNÍ NEDĚLE V NOVÉM ZÁMKU ONLINE
František Kinský a Matyáš Novák se poprvé představí ve společném 
pořadu s názvem Adventní neděle v Novém zámku. Z rodového síd-
la kostelecké větve Kinských vás provedou komponovaným pořadem 
s vyprávěním o adventu, Vánocích a zvycích nejen u nás, ale i v Evropě. 
Matyáš Novák zahraje výběr českých i světových vánočních koled, me-
lodií a písní různých žánrů ve svém vlastním aranžmá. Hostem progra-
mu, který připravuje agentura KINSKÝ Art Media ve spolupráci s Novým 
zámkem a společností D2 Media Jana Duška, bude trojnásobná držitelka 
Ceny Thálie, sopranistka Jana Šrejma Kačírková. Vánočně laděný pro-
gram, který v on-line přenosu spojí výrazné osobnosti dvou generací, má 
oslovit co nejširší publikum. Sledovat jej můžete každou adventní neděli 
od 14:00 hodin na facebookových stránkách agentury KINSKÝ Art Me-
dia, Nového zámku a na Facebooku a YouTube kanálu Matyáše Nováka.

František Kinský, starosta města Kostelce nad Orlicí a průvodce oblíbe-
ného dokumentárního cyklu Modrá krev, a Matyáš Novák, talentovaný 
klavírista z Hradce Králové se poprvé představí ve společném kompo-
novaném pořadu s názvem Adventní neděle v Novém zámku. „Letošní 
rok byl složitý. Řada koncertů v Novém zámku i mnoho koncertů Matyáše, 
které se měly uskutečnit po celé republice, je přeloženo, nebo zrušeno. Stejně 
tak se poprvé neuskuteční tradiční a velmi oblíbené vánoční koncerty v No-
vém zámku. On-line pořady chceme společně s Matyášem a všemi zaměst-
nanci mojí agentury a zámku potěšit naše věrné posluchače, návštěvníky 
a příznivce,“ upřesňuje k programu František Kinský. Ve své osvědčené 
roli moderátora bude tentokrát vyprávět o adventu, vánočních zvycích 
ve světě, o jesličkách i o narození Ježíška. Diváky pořadu přivítá ve svém 
domácím prostředí se speciální vánoční výzdobou.

Tématem prvních dvou večerů budou svátky v Evropě, třetí a čtvrtá ad-
ventní neděle bude věnována českým Vánocům. Hostem posledních 
dvou dílů bude čerstvá držitelka v pořadí již třetí Ceny Thálie a sólis-
tka Národního divadla, sopranistka Jana Šrejma Kačírková. „Každý pro-
gram bude úplně jiný. V prvním díle zazní světové koledy a vánoční melodie, 
ve druhém potěšíme všechny příznivce Karla Gotta, jehož písně k českým 
Vánocům patří. 

které jsou nezbytné pro dobrou koordinaci a zdravé držení těla. Navíc vám 
pohyb v sedle pomůže i od bolestí zad po dlouhém sezení u počítače.
Unikátní setkání člověka s moudrým a fascinujícím zvířetem. S koněm si po-
stupně vybudujete osobní vztah, jedinečné přátelství založené na vzájemné 
důvěře a respektu.
Vyčistíte si hlavu od běžných starostí a stresu, zlepšíte si schopnost soustře-
dění. A díky ježdění si pravidelně psychicky i fyzicky odpočinete díky čers-
tvému vzduchu v přírodě a kontaktu se zvířetem.
Zvýšíte si kompetence, schopnosti i sebevědomí. A pokud se z rekreačního 
ježdění rozhodnete postoupit k soutěžním disciplínám, zažijete i adrenalin 
a úspěchy při závodění.
Všechny tyto výhody platí samozřejmě ještě více u dětí, které se navíc naučí 
určité disciplinovanosti. Pokud tedy vaše dítě touží po jízdě na koni, máte 
všechny důvody pro to, splnit mu jeho sen.
Jednou ze záruk kvality stáje je její členství v České jezdecké federaci.
Nejdůležitější je, aby instruktor, který povede lekce v ježdění, byl řádně pro-
školený, měl platný certifi kát a oprávnění poskytovat lekce. Určitě si toto mů-
žete i sami prověřit, a to na stránkách České jezdecké federace v Jezdeckém 
informačním systému (JIS), kde jsou uvedeny aktuální seznamy certifi kova-
ných cvičitelů i trenérů v celé ČR: instruktoři jezdectví a trenéři jezdectví.
Jezdectví vyžaduje speciální výstroj: přilbu, ochrannou vestu či chránič páte-
ře, jezdecké boty, kalhoty, rukavice a případně bičík.
Jako jezdec se budete podílet i na péči o koně.

ODVAHA, VYTRVALOST, VÁŠEŇ

Po prvních jízdách můžete počítat s bolestí svalů, než si vaše tělo zvykne 
na nový druh pohybu v sedle. Při správném ježdění zapojíte všechny sva-

O stříbrné neděli zazpívá Jana Šrejma Kačírková některé z pastorel Jana Jakuba 
Ryby a já zahraji vybrané části Rybovy České mše vánoční,“ dodává klavírista.

Ačkoli je doménou vítěze mnoha domácích i zahraničních soutěží Maty-
áše Nováka hudba klasická, zprostředkuje posluchačům mj. části   Rybo-
vy mše „Hej mistře“, a to v době, kdy na její tradiční a oblíbená provádění 
v kostelích v různých koutech republiky pravděpodobně nedojde.

Během první vlny pandemie hrál Matyáš Novák na svém Facebooku lidem 
na přání. Mezi nejčastější přání tehdy patřily písně Karla Go a. A právě pro 
potěchu Go ových fanoušků zařadil Matyáš na druhou adventní nedě-
li vlastní úpravy známých slavíkových vánočních písní. V závěrečném dílu 
o zlaté neděli si diváci budou moci s Františkem Kinským, Matyášem Nová-
kem a jejich hostem Janou Šrejmou Kačírkovou zazpívat české koledy. V kaž-
dém z dílů navíc posluchače čeká vždy malé překvapení.

ly. A pokud tomuto překrásnému sportu propadnete, počítejte i s tím, že se 
občas nevyhnete pádu. Proto jsou ochranné prvky výstroje zcela nezbytné.
Čeká vás ale objevování nových světů, vlastní síly a pokroků.
Kroužek Jezdectví s DDM je pro děti, které mají zájem o koně. Jako jezdec 
se budete podílet i na péči o koně. Naučíte se uzdění, sedlání a základní 
ošetřování koně před vlastní jízdou na koni. Během výcviku se máte mož-
nost naučit od správného sedu po překonávání jednoduchých kavalet. Po-
kud tedy vaše dítě touží po jízdě na koni, máte všechny důvody pro to, 
splnit mu jeho sen.

Za kroužek Jezdectví DDM Kamarád Lenka Szotková

 
Nový zámek



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – prosinec 2020

Skaut

Výprava na Ivanské jezero
První výprava v roce 2020. A datum plné dvojek. Vlčata a skauti vyrazili 
na společnou výpravu na Ivanské jezero. Počasí přálo a tak sobotní výpra-
va slibovala super zážitky.

Ranní cesta byla trošku komplikovanější. Nejprve do Doudleb vlakem, 
Pak autobusem do Rychnova a pak místním MHD skoro až k hotelu Stu-
dánka. Tam jsme si užili místní mini hřiště a otestovali sílu na tréninko-

Mateřské centrum Cvrček z.s.

Mateřské centrum Cvrček z. s.
děkuje všem členům a příznivcům za přízeň,

přeje všem hlavně hodně zdraví

a těší se na setkání v lepších časech!

vých překážkách pro gladiátor game. Pak jsme již pokračovali cestou 
dolů k Ivanskému jezeru.

Brzy se před námi otevřela dobře známá vodní plocha uprostřed lesa 
Včelný. Nejprve jsme udělali společnou fotku na hrázi a pak už pokra-
čovali k přístřešku, kde jsme zatopili oheň a opekli si špekáčky a další 
dobroty. Počasí bylo opravdu nádherné a slunce příjemně hřálo. Skauty 
tak napadlo, že by si mohli zaplavat. Ano, skutečně jsme vyrazili na konci 
února. Ale tohle je prostě klukovská výzva a tak se během chvíle několik 

Premiérové díly pořadu Adventní neděle v Novém zámku v podání Fran-
tiška Kinského a Matyáše Nováka můžete sledovat každou adventní 
neděli od 14:00 hodin na facebookových stránkách pořádající agentury 
KINSKÝ Art Media, Nového zámku, a také na Facebooku a YouTube ka-
nálu Matyáše Nováka.

Jana Dioszegi
Adventní neděle budou ke zhlédnutí:
www.facebook.com/kinskyartmedia
www.facebook.com/matyasnovakpianist 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno
h ps://www.youtube.com/channel/UC7WeGdSVGMoynCv7ONkPMew/videos
Facebookové stránky jsou veřejnosti otevřené a vstup na pořady je volný. 
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Střediskové zahájení
Všechny letošní akce, které se vůbec uskutečnily, jsou nějak ovlivněny sou-
časnou situací kolem COVID-19. Ne jinak tomu bylo u střediskového zahá-
jení, i když v tomto případě zde byl ještě jeden důvod. Bylo již nepsanou 
tradicí, že střediskové zahájení se koná první patek ve školním roce. Ten-
tokrát jsme však zvolili naopak poslední prázdninový pátek. Trošku jsme se 
báli co bude až začnou děti chodit do školy. No a tím druhým důvodem bylo, 
že první sobotu v září se ženil náš vedoucí střediska Lišák a my jsme na tu 
svatbu byli pozváni. A to se přeci neodmítá.

Pořádat tuto akci ještě o prázdninách trošku hrozilo malou účastí, 
ale letos moc dovolené nefrčeli a tak účast neovlivnily návraty z do-

Betlémské světlo
Skauti jako každý rok přivezou do Kostelce Betlémské světlo. Zastavte 
se za námi 23. 12. na náměstí u kašny, kde budeme od 9:00 do 11:00 
a pak od 16:30 do 17:30. Zastavte se za námi a odneste si domů tento 
vánoční symbol. Světlo bude jako vždy předáno i v kostele. 

Samozřejmě za podmínky, že to bude umožněno současnou situací
 Aktuální informace na https://junakkostelec.org/svetlo 

Jiří Granát

SPCCH

Všechno nejlepší a nejkrásnější v času Adventním přeje ZO SPCCH.

Nechť s hlasem vánočních zvonů zavítá k vám do vašich domovů spousta lásky, radosti, štěstí, pohody, spokojenosti a porozumění 

a především pevné zdraví, které ať vás provází i v nadcházejícím roce 2021.

Za výbor ZO SPCCH předsedkyně  Blanka Matějusová.

volených. V pátek kolem 17 hod se nás tak v Lomu něco přes 60. Při 
slavnostním nástupu jsme si zakřičeli střediskový, oddílové a družino-
vé pokřiky a ještě jsme předali Housence medaili sv. Jiří za její zásluhy 
o oddíl světlušek.

Pak následovaly oddílové schůzky, kde se domlouvali akce na nový 
školní rok. Skauti a skautky pak ve společence měli speciální promítá-
ní skautského filmu Skauti bez lilie a vlčata a světlušky hráli na louce 
hry a stihly ještě večeři.

Noc jsme strávili v klubovnách a ráno po snídani přišla na řadu již tra-
diční celostředisková hra, kterou připravili naši roveři. Tentokrát to byla 
veselá hra s kovboji, krávami, které bylo potřeba podojit a záludnými 
nepřáteli. Akce skončila kolem 11 hod. Tak hodně odvahy do nového 
skautského roku.

Jiří Granát

skautů vrhlo do ledové vody. Ještě, že na břehu hořel oheň, ke kterému 
všichni po pár tempech z vody zamířili.

Po jídle a po té, co již byli všichni opět suší a oblečení, jsem si v lese 
zahráli společnou bojovku na téma přírodních živlů, kterou jsme si vy-
zkoušeli na loňském Intercampu.

Zpátky jsme již museli dojít až do Rychnova. Cestou jsme navštívili Libušin 
pramen a na jedné louce těsně před Rychnovem jsme si ještě zahráli pár her. 
Někteří zvládli i válení sudů z jednoho prudkého kopečka. Pak už ale nezbylo 
jinak, než přejít přes celý Rychnov až na autobusové nádraží, ze kterého nás 
autobus dovezl zpět do Kostelce.

Jiří Granát
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moštu, ať již ve formě osvěžujícího nápoje, nebo nápoje horkého (popř. s pří-
davkem calvadosu) a mějte se moc hezky. 

A co závěrem – přeji všem hodně zdraví, štěstí, optimismu a lásky a to nejen 
o Vánocích. 

Za Zahrádkáře Dana Musilová

Vážení spoluobčané, milí zahrádkáři,
léto nám uběhlo, ovoce dozrálo a zahrádky jsou ukládány 
k odpočinku. Dovolte mi, abych alespoň v krátkosti bilan-
covala naše aktivity. 

Příroda k nám v letošním roce byla milosrdnější než v roce 
uplynulém a tak naše moštárna jela na plné obrátky. Mošta-
ři zpracovali více než 30 000 kg jablíček a vyrobili zhruba 
20 000 l stoprocentní ovocné šťávy. Abychom mohli uspokojit všechny zá-
jemce z našeho okresu i okresů okolních byl provoz moštárny prodloužen 
do poloviny měsíce listopadu. Za vstřícný přístup všech pracovníků moš-
tárny na všech úsecích včetně servisu a jejich práci jim patří velký dík. Kdo 
uvedený provoz zná, ví, že se jedná o práci nelehkou a velmi zodpovědnou. 
Začátkem roku předal ing. Losenický, který řadu let vykonával funkci ve-
doucího, pomyslnou štafetu p. Stanislavu Valcovi, který vlastní provoz i ve-
dení kolektivu zvládl na výbornou. Oběma pánům tímto děkuji a věřím, že 
ing. Losenický bude pro nás stále zdrojem dobrých rad a pomoci. 

Co nám příroda dala na úrodě a návazně na možnosti výdělku, to nám, bo-
hužel, současná epidemiologická situace vzala na možnosti společenského 
vyžití. Podařilo se zrealizovat grilování s přátelským posezením pro Klub 
seniorů Pohoda a naše členy základní organizace, kde jsme měli možnost 
přivítat starostu města p. Františka Kinského, dále účast s prezentací našeho 
vyhlášeného moštu na kosteleckém posvícení. 
Plánovaná setkání, besedy a zájezdy v předvánočním čase nebude zřejmě 
možné uskutečnit. Velký otazník zatím visí nad pořádáním tradičního za-
hrádkářského plesu. 

Ale nebudeme smutnit, protože život je velký dar a pokud žijeme a jsme 
alespoň relativně zdrávi, lze všechno zvládnout a dohonit. Nepodléhejme 
panice, ale současně nezlehčujme přítomné nebezpečí, buďme zodpovědní 
k sobě i okolí a věřme, že bude líp. 

Pomalu, ale nezadržitelně se blíží čas Adventu, tak přemýšlejme, komu a jak 
udělat radost, třeba vlastnoručně vyrobeným dárkem, nalejte si skleničku 

 
Český zahrádkářský svaz
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Portál bývalého Zámečku zvaného „Dvoreček“

 
Co možná nevíte?

Co možná nevíte, že jeden z úředníků při panském dvoře (snad před panem 
Lachmanem) použil portál Zámečku po jeho zboření i s ostěním oken při 
přestavbě svého domku? Později, když pan Lachman starší, též panský úřed-
ník nastavil na dům patro, přemístil portál zděné obytné budovy Malého 
dvora na jeho západní stranu.

Portál zachovaný z pozdně renesančního předměstského šlechtického sídla 
z roku 1610 dostavěného za Anny Kateřiny Hrzánové z Harasova majitelky 
panství je hodnotným zbytkem Dvorečku, který se nacházel na severní stra-
ně města za hradebním příkopem a roku 1984 byl jako zchátralý zbořen.

Fragment architektonického prvku Zámečku zvaného Dvoreček v podobě 
hodnotného pozdně renesančního subtilního kamenného portálu, druhot-
ně osazeného v západní stěně novodobého patrového domu, vystavěného 
v místech východní části Zámečku tzv. Dvorečku pozdně renesančního jed-
nopatrového trojosého panského domu s fi gurálními sgrafi ty stojícího se-
verně od Palackého náměstí v ulici Tylova je kulturní památkou zapsanou 
v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Představuje 
kvalitní pozdně renesanční kamenickou práci s úzkým kontextem k dějinám 
regionu.

Půlkruhově zaklenutý otvor bývalého vstupu (nyní téměř v líci zazděno) stojí 
na profi lovaných stojkách ukončených profi lovanými římsovými hlavicemi. 
Ve cviklech se nachází reliéfy erbů pod prázdnými nápisovými tabulkami, 
ve vrcholu oblouku je plocha uprostřed rozdělena maskaronem. Reliéfní erby 
jsou tvořené renesančními štíty (na nich vlevo dva knofl íky, vpravo zkřížené 
parohy před dvěma křídly) s fafrnochy, nad nimi úzké obdélné nápisové kar-
tuše v rolverkových rámech s drobnými nápisy. Nad obloukem je nasazen 
na profi lovaném kladí plochý vlys a výrazná profi lovaná přímá římsa.

Stavební úpravy rodinného domu čp. 268 na pozemku p. č. 401 v k. ú. Kos-
telec nad Orlicí, na jehož západní straně se portál nachází, proběhly v roce 
1995-96, kdy byla v domě zřízena telefonní ústředna SPT TELECOM a.s. 
Pardubice. Podmínkou obnovy objektu bylo zachovat trvalou veřejnou pre-

zentaci portálu bývalého Dvorečku na stávajícím místě a v průběhu prací 
provést jeho konzervaci restaurátorem s licencí Ministerstva kultury ČR. Ar-
chitektonické ztvárnění fasády bylo tehdy řešeno v návaznosti na památko-
vě chráněný portál.

Zdroj: archiv města
- lfal -
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Brousíme kuchy ské i lovecké no e na profesionální švédské brusce Tormek.
 

Restaurace Sokolka
Komenského 265

Kostelec nad Orlicí
Po-Pá  11-14

tel. 739 465 281
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UZÁVĚRKA VYDÁNÍ LEDEN 4.12.2020

REDAKCE UPOZORŇUJE DOPISOVATELE A INZERENTY,
že uzávěrka lednového čísla 2021  je z technických důvodů

(vánoční svátky a dovolená v tiskárně) již 04 .12. 2020.
Děkujeme za pochopení.

Studio SUN
Pavla Kolafová 

P E D I K Ú R AP E D I K Ú R A
K O S M E T I K AK O S M E T I K A

PEDIKÚRAPEDIKÚRA

- odstranění- odstranění
zrohovatělé kůže, mozolůzrohovatělé kůže, mozolů

a kuřích oka kuřích ok

- řešení zarůstajících nehtů - řešení zarůstajících nehtů 
pomocí rovnátekpomocí rovnátek

- lakování, gellak- lakování, gellakPod Branou 208
Mobil: 775 969 362

VÁNOČNÍ STROMEČEK
ZE ZÁMKU
Prodej vánočních stromků
v Novém zámku 
bude probíhat ve dnech

16. až 18. prosince 202016. až 18. prosince 2020,
v době od 8:00 do 15:00 hodin.v době od 8:00 do 15:00 hodin.

Děkujeme. Pf 2021
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vám s díky za letošní přízeň a věrnost přeje kolektiv 
zaměstnanců Nového zámku, agentury 

KINSKÝ Art Media a Toniovy zámecké kavárny.

Krásné a radostné Vánoce

www.zamekkostelecno.cz                                                        
www.kinskyartmedia.cz

Milí Kostelečáci, přejeme Vám,

aby nadcházející týdny pro vás byly časem poklidu.

Ať dlouhé večer y vedou k zamyšlení a pohodě,

ať na konci největších svátků vstoupíme do nového roku plni energie a elánu.

Krásné Vánoce a úspěšný vstup do nového roku Vám přeje 
Redakční rada Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí Orlice

Fotovoltaická elektrárna s ohřevem vody
Vyrábí elektrickou energii, která je spotřebována ve vašem domě. Elektrárna je vybavena inteligentním 
regulátorem, který přesměruje nevyužitou elektřinu k ohřevu teplé užitkové vody ve vašem stávajícím 
bojleru. (Cena po odečtení dotace od 65 000,-Kč)

Fotovoltaická elektrárna s ukládáním přebytečné energie do akumulátorů
Elektrárna vyrábí elektrickou energii, která je spotřebována ve vašem domě.
Lithiový akumulátor se nabíjí v době, kdy je výroba elektrárny vyšší než spotřeba elektřiny v domě.
Pokud dojde k výpadku distribuční sítě, hybridní fotovoltaická elektrárna se stane záložním zdrojem elek-
trické energie pro váš dům. (Cena po odečtení dotace od 110 000,-Kč)

• Výrobci garantují, že po 25 letech neklesne výkon panelů pod 80 % nominálního výkonu. 
• Akumulátory mají mnohaleté záruky.
• Technika nevyžaduje prakticky žádnou péči. 
• Co Vás zaujme, je dokonalý monitoring výroby a spotřeby.

Snadná a rychlá instalace
Pokud plánujete stavbu, je dobré nás oslovit s předstihem.
Nejvíce úsilí totiž zabere vyřídit potřebnou administrativu. My pro Vás veškeré papírování i žádost o dota-
ci vyřídíme. Tento administrativní proces je obvykle kompletní do 3 měsíců. 
Montáž systému standardně netrvá více, než dva dny a nenarušuje běžný chod domácnosti. 

Možnost získání dotace
Stát podporuje udržitelné formy výroby energie, můžete tedy jako budoucí majitel fotovoltaické elektrár-
ny požádat o dotaci z vládního programu Nová zelená úsporám. Výše státního příspěvku se pohybuje 
od 35 000 Kč do 155 000 Kč podle druhu a náročnosti systému.

Našim zákazníkům tuto dotaci garantujeme a kompletně vyřídíme.
Možnost doplnění systému o nový ohřívač vody, případně tepelné čerpadlo

Provozovna Častolovice, č.p. 56,  tel. 734 411 111
info@solar-servis.cz     |     www.solar-servis.cz 

 Domluvte si schůzku a přijďte pro podrobné informace do naší kanceláře v Častolovicích 

(u kruhového objezdu) 

SLUNCE ÚČTY NEPOSÍLÁ



Foto slavnostního otevření kluziště: Milan Zářecký a Josef Žid

Vánoční         

nabídka

fitmin.cz
Příkopy 901, Kostelec nad Orlicí 517 41 tel.: 773 796 526

Otevírací doba prodejny:  Po-Pá: 8.00–12.00, 13.00–17.00,  So: 8.00–11.00
Na prodejně je možné platit kartou. Platnost nabídky je do 31. 12. 2020.

Kostelec nad Orlicí

Koleckce masových ručně 
u nás vyráběných pochoutek.
Nezapomeňte na Vánoční dárek 
pro svěho mazlíčka. U nás na prodejně 

sleva 20%.

73 796 526

Novinka
FFL dog kachna s rýží 
a hovězí s rýží
Benefity:
- krmivo obsahuje čerstvé syrové maso
- krmivo je obohaceno o prebiotika
- BEZ pšenice a kukuřice
Hypoalergenní receptura s rýží je vhodná 
pro běžné krmení dospělých psů, ocení 
je ale také ti, kteří jsou citlivější například 
na lepek. V krmivu totiž nenarazíte na 
pšenici, ani na kukuřici.

Letošní rok byl jiný.
Zdraví se stalo tím nejdůležitějším,
ne jen častou prázdnou frází.

A my jsme dělali vše pro to,
abychom tu vždy byli pro Vás.

Přejeme Vám klidné Vánoce
a pevné zdraví v novém roce.

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
Zdravotní pojišťovna,

na kterou se můžete spolehnout.

Spoléhá na nás již přes 145 tisíc klientů.
Přidejte se k nám již od ledna 2021.

www.zpskoda.cz


